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Butkaus aplinkraštis “Visoms 
opozicinėms grupėms ir opozi­
ciniai nusistačiusiems drau­
gams/* išleistas liepos 20 čL, po
kųriuo pasirašo tas pats Krei­
vėnas. Beje, Amerikos Lietu- 

i rių 1 Darbininkų ■. Literatūros 
' Draugijos Pildomasis Komite­

tas padarė rimtą pastabą Krei- 
. vėnui, kad jis turi liautis va­

ręs kontr-revoliucinj Butkaus- 
Strazdo darbą, jeigu nori pasi­
likti tos draugijos eilėse. Bet 
jis nepaiso. Be to, jis dar yra 
ALDLD. antro apskričio pirmi­
ninkas. . Jis laužo draugijos 
konstituciją ii' mindžioja po ko­
jų jos augštus principui. '

TRIUŠKINA KAIRIAS- 
PARN1US

BERLYbĮ.— Liepos 15 d. 
Vokietijos Socialdemokratų 
Partijos Komitetas laikė 
specialį susirinkimą ir nu­
tarė sutriuškinti kairįjį 
sparną, kuris pradėjo va­
ryti agitaciją prieš savo va­
dų pardavingus darbus.

Svarbu tas, kad tie elemen­
tai nusistatę tęsti griovimo dar­
bą. Aplinkraštyje skaitome, 
kad visur turi laikyti susmu­
kimus “opozicijos grupė/’“taip 
pat ir tų kloni jų opoziciniai nu­
sistatę draugai, kur dar nėra 
opozicinės grupės.” .

Toliau sakoma: “Centro Ko­
mitetas nutarė ir siūlo visiems j 
opozicijos draugams priimti pa­
siūlymą:
. “(a) Rengtis ir tuojaus ru­
denį pradėti leisti periodinį 
opozicijos organą.

“(b) Iš sykio leisti du kart 
j mėnesį... Opozicijos Centro 
Komitetas mano, jog be perio­
dinio organo, o vien tik kart­
kartėmis išleidžiant Buletiną, 
opozicija nepasieks savo tiks­
lo.”

Taip pat pranešama, kad Bu- 
letino trečias numerys, pilnas 
purvinų raštų, tuojaus bus iš­
leistas, jei 4tik atsiras tokių, ku- 

‘ rio duos Butkui pihigų.

Tebeina Skerdimas
Ispanijos Darbininkų

3,000 AUDĖJŲ IŠ 165 DIRBTUVIŲ
STREIKUOJA PATERSONE

PATERSON, N. J— Pas-.bininkus stoti] į reakcines 
kritiniai apskaičiavimai pa-[unijas. Tik jų bėdą, kad 
rodo, kad Patersone jau ■ darbininkai stoja į Nacio- 
virš 3 000 audėjų randasi Andsj UnjJ kurj 
kovos lauke J.o apima 165; d vadovauja kovin- 
dirbtuves. Masinis pikietas . .. . J taip pat auga ir daugiau >am strelku’'.
audėjų eina į streiką. Jau kyla problema strei-

Valdžia
aktyviai

ir bosai pradėjo kierių šelpimo. Eilinių na- 
remti reakcines I rių streiko komitetas, išrin-

MILŽINAS motoras įdaromi BANDYMAI NUODINGUS GA-i
MASKVĄ,.— Dirbtuvė 

“Rusiškas Dieselis” išleido 
pirmią ' milžinišką jūrinį 
motorą, 8,250 arklių spėkos. 

Į Nuo dabar Sovietų Sąjunga 
(pati pasidaiys savo moto­
rus.

Bernard Shaw Apie 
Sovietą Darbininkus

ŽUS PILTI IŠ ORO; NAUJOS BAISE­
NYBĖS NAUJAM KARE

MADRID. — Mieste Se­
ville tebeina karas tarpe 
buržujų-socialistų valdžios 
kareivių ir darbininkų. Val­
džia atsiuntė skadrohą or­
laivių, kurie dieną ir naktį 
laiko miestą apsupę. Daug 
darbininkų užmušta ir su­
žeista. Iki šiol 1,800 yra j 
suareštuotų.

I Socialistai lošia budelių < 
rolę. Jie randasi kabinete 

[ir, pagal jų pačių pareiški­
mą, jie “pritaria visokioms 
priemonėms delei sukriuši- 1 
nimo komunistinės darbi­
ninkų unijos, vadinamos 
“Sindicato Unico,” kuri pa­
skelbė telefonų darbininkų 
streiką.

unijas — Associated Silklko sub-komitetią iš 25 dar- MASKVA.-^ 
Workers ir Textile Silk bininkų, kuris rūpinsis su-[tais rašytoja

idant sulaužius | teikimu paselpos, Ąoms šei-Workers, 
streiką. Daugelyje dirbtu- mynoms, kurios neturi ko 
vių bosai patys ragina dar- valgyti.

DAR PENKI MAINIERIAI SUAREŠTUOTI
PITTSBURGH, Pa.—Lie­

pos 24 d. policija suarešta­
vo dar penkis mainierius 
delei demonstracijos prieš 
reakcinius U. M. W. vadus 
'miestelyj Canonsburge. Su­
areštuoti šie draugai: Leo 
Thompson, William Mc

- Kartu su ki- 
rašytojais Bernard 

Shaw aplankė milžinišką 
“Elektrozavodą.” Ilgai kal­
bėjosi su dirbtuvės direk­
torium apie pravedimą 
Penkių Metų Plano. Paskui 
kalbėjosi su darbininkais. 
Kuomet darbininkai protes-

New York “Times” ko­
respondentas praneša iš 
Washingtono apie valdžios 
bandymus su naujais gyvy-] 
bės naikinimo budais, besi­
rengiant prie naujo impe­
rialistinio karo, šį kartą 
chemikinis karo departmen­
tas bando praktiškumą ka­
ro laiku panaudoti orlai-

žmogų, įtraukti į plaučius, 
bet pereina per drapanas ir 
suėda žmogaus kūną. Dar 
daugiau: jie dar ilgai pasi­
lieka ant žemės ir nuodija 
viską.

Pranešimas sako, kad tik 
viena kliūtis šitam naujam 
naikinimo pabūklui belikus^ 
tai apsaugojimas orlaivi-

Renegatų organo išleidimas j Sukilimas prieš Fašisty 
per metus lėsuosiąs $5,440. To-' DiLuKira 
del visi Butkaus pasekėjai tuo-, 9
jaus dabar turį pradėti rinkt 
pinigus. Komitetas nutaręs 
tuojaus pasamdyti ir pastatyti 
nuolatinį žmogų prie Buletino, 
mokant jam $30 algos savaitėj,

Savo spaustuvės, kol kas, nu­
tarę nesteigti, nes (nesijuoki­
te), “už metų ar poros gal ir 
nereikės atskiro organo, nes 
bimbiniai, veikiausia, susmuks, 
prisieis mums patiems užimt 
visas įstaigas.** 

Įsivaizdinkite, 
Partija ir visas

vius pylimui nuodingų ga-Įninko, kuris tuos gazus iš 
zų į priešo frontą. orlaivio leidžia. Bet’ šita

O kad tas naikinimo bu-i kliūtis busianti labai leng- 
das praktiškas, tai nėra jo-!vai nugalėta.
kios abejonės. Orlaiviai pa- Tai šitaip kruvini milita- 
sikelia į neapsakomą augštį ristai rengiasi prie naujos 
ir paleidžia tam tikrą nuo- skerdynės. Tai prisirengi- ,

Tai šitaip kruvini militia

la Rasefsky. Už d. Thomp- 
soną reikalauja $5,000 kau­
cijos,- 
$2,500. ___

Valdžia ir United Mine [pasakė: “Apgailėtina, kad 
Workers reakciniai vadai (Anglijoj nėra tokio versti- 
veikia išvien, kad tuos [no darbo, nes ten turime 
draugus pasiimtus ilgiems tris milionus bedarbių.”

j.---- , prime- Pabaigoje savo vizito Shaw

1 tavo prieš Anglijos buržu- dingą skystį.. Tas gi skys- mas prieš darbininkus. Štai 
Azijos spaudos leidžiamus < tis, susiekęs su oru, pavirs-• kodėl rugpjūčio 1 d. visi

už visus kitus po j melus apie Sovietų Sąjun-|ta į gazus ir smarkiai lei-[darbininkai turi dalyvauti 
............. I goję “verstina darbą,” Shaw džiasi žemyn, nes jie sun-'k omu nistų rengiamose 

A x, 1__ • * __ m__ • __ i • • - • * •j rengiamose
i prieškarinėse demonstraci; 
jose ir pakelti savo balsi 

j prieš militaristų užsimoji-

Queen, Mike Turk, Henry j metams kalėjiman, 
Stemev. Ed?ar Jones ir Stel-1 tant iiems “riaušiųStacey, Edgar Jones ir Stel-1 tant jiems “riaušių kėlimą.” išreiškęs didelį pasitenkini-

kesni už orą. Tasai nuodų 
debesys nusileidžia ant ar­
mijos arba ant miesto ir vi-.,__ ___
šokią gyvybę susyk sunai- [ mą vėl užkurti pasaulį nau- 
kina. Gazai ne tik nuodija Iju gaisru kapitalo naudai.

Bandė Nužudyt T. D. A. Sovietą Spauda apie 
Organizatorę j Londono Konferenciją

MASKVA;— Soviėtiį val­
džios organas ‘Tzviestija” 

___ _ ______ pašiepiančiai ■ apibudina
SANTIAGO, Chile.—Dar mą ant draugės Jessie Lon- įvykusią Londone impėria- 

1925 metais Chile respubli- don, organizatorės Ta i-p-Į lis tų konferenciją. Po ant- 
koj tapo įsteigta fašistinė'tautinio Darbininkų Apsi-galviu “Daktare, pats ■ save 
diktatūra po komanda pre- gynimo. ' Jie dinamitų ■ su- išgydyk,” “Izviestija nuro- 
zidento Ibanezo. Dabar pra- plėšė automobilių, kurį d. do, kad “visas kapitalistinis 

Tk«_ T T nimZ ' Dasaulis 961'^3 bei ė LTV bės 11“

SANTIAGO, Chile.—Dar

HARLAN, Ky— Anglies 
baronų mušeikos ir policija 
padarė žiaurų pasikėsini-1

mą puikiu entuziazmu tai^- 
pe Sovietų darbininkų ir 
pasakęs, kad Sugrįžęs Ang- 
lijon jis bandysiąs įtikinti 
Anglijos darbininkus, idant 
jie sektų Sovietų darbinin­
kų pavyzdį.

KOMUNISTŲ PARTIJOS ATSIŠAUKIMAS

diktatūra po komanda pre-

sidėjo sukilimas prieš Iba- 
nezą. Mieste Santiago stu­
dentą! ir darbininkai suren-

London naudodavo. Laimė pasaulis serga bejėgybės li- 
jos, kad truputi pavėlavo ga.” Jam ne tiek rupi “iš- 
išeiti iš stubos ir dinamitas!gydymas Vokietijos, kiek

gė galingą demonstraciją po automobiliumi eksploda- Į įšsigydymas, savęs Vokieti- 
Komunistų į liepos 24 d. Visas miestas 'vo pirma, negu ji pasiekė [jos lėšomis.”

rvvMii-n t a n 1 fl I • i _ • 1_____ _____ m. 4. axil — XI m m T5 X aix» T 11r ori d
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__  komunistinis virto į karo frontą. Polici- 
judėjim&s susmuks ir renegatai ja žvėriškai triuškino stu- 
Butkus-Strazdąs užims visas j d ft u ir darbininkus. 
ištaigas! Taip tebesapnuoja i“ 4 g -
renegatas Lovestonas. Jis net Daug SUZeide, o du nušovė.

mašiną. Pati mašina tapo 
sudaužyta į šmotus.

renegatas Lovestonas. Jis net 
pranašauja, kad visas Komu­
nistų Internacionalas “delei sta- 
liniečių diktatūros” susmuks ir 
jam su jo frentais prisieis vi­
są tarptautinį judėjimą pasi­
imti ant savo pečių. Tuo gi 
tarpu Lovestonas-Gitlovas atvi­
rai ir begėdiškai padeda val­
džiai, bosams ir senųjų unijų 
reakciniams vadams laužyti 
streikus mainierių, audėjų ir 
kelių taisymo ,darbiniuJęų. { į 

šitoj pačioj renegatų gtreik- 
laužių kejppeje yra atsisėdę 
musų butkiniai- ____ _ ««v***^v
Loyestono organas “The Revo-’mes sakėme, kad., jie laiko 
lątionary Age.“ , (slaptus susirinkimus ir suokal- 

jbiauja prieš komunistų judėji­
mą. Jie sakė, kad juos <fLafc 
svė” Šmeižianti. Well, drau­
gai, dabar jus išdavė, patsai

opozicijos susmukimo prieš pat 
‘Vilnies’ suvažiavimą, buvo nu­
tarus pasitraukti iš Opozicijos 
Philadelphijos kolonija. Bet 
pastarajam jų susirinkime bu­
vo atsilankęs Centro Komiteto 
įgaliotinis ir po visa pusiam 
dalykų išdiskusavimui visi 
draugai philadelphiečiai nubal- 

, savo vėl stoti opozicijon ir dar­
buotis, kiek tik' jų spėkos gali.”

Streikai Bulgarijoje

SOFIA, Bulgarija.—

I Visus Partijos Komitetus, Vienetus ir Narius
Brangūs draugai i'Bėgyje paskutinės savaitės buvo pa­

stebimas sumažinimas energijos prisirengime prie 
prieš kariKiū’demenfetraėtyų rugpjūčio 1 d. šitas atsilijį- 

įmas pasireiškia kaip tik tuo Momentu, kuomet karo pa?
4 Aftft IVkinmrni DJv *V0JUS yra didesnis» ne&Ll 1914-1918 metais. Atsilikimas mainierių Uaiy“| pareina nuo persilpno organizacinio partijos darbo. Gi 

vavo Jauno Kovotojo imas mūsų iškdtienib obaLsiams. ' ' N P ' ’

Laidotuvėse ’

Laikraštis sako, kad Lon-| 
dorio konferencija dar kar­
tą iškėlė aikštėn kapitaliz-

WHEELING, W. Va. -fe 
Liepos 24 tapo palaidotas 
draugas William Simon, 16 
metų mainierys, narys Na- 
cionalės Mainierių Unijos 
ir Jaunųjų Komunistų Ly­
gos, kurį policija nušovė 
laike pikieto. Palaidotas

mo prieštaravimus. Angli- ta TiItonviliė8 kapinėse, 
įjos pramonininkai nenori - - - -----
[gelbėti Vokietijai, nes indu- 
jstrinė Vokietija jų konku­
rentas. Pagaliaus paniški, 
kad tarpe Vokietijos ir

šioj žiauraus fašizmo žemėj Francijos pradėtos derybos 
prasidėjo streikų bangos jejeį slaptos militarinės su- 
siubuoti. Darbininkai pra- tarties.
deda kelti ranką prieš alkį įjotai suokalbiauja, skyminė- 
:----- - streikai siaučia ja

Viena šalis prieš

Matote, o philadelphiečiai
Tą parode butkiniai baisiai pyko, kuomet

ir vargą. ;
visur. Mieste Jamboli lie-!'
pbs 24 d. policija užpuolė Į
masinį darbininta. susįįn- į. SasHnillO 
kimą, sušauktą kpmūni$tu. .. .. ... p ,' >—J VnkiAnins lrf*lhevmii

Matosi, kad “opMicija ” ap­
gaudinės darbininkus, kaulys iš 
jų pinigus ir kiršins juos prieš 
Komunistų Partiją. Tai - jų 
platforma ir vyriausias tikslas. 
Jų tas darbas yra tikrai juo­
das, kontr-revoliucinis darbas 
dabartinėse sąlygose. Darbi­
ninkų kovos visur verda. Vi­
sos musų spėkos, visos musų 
organizacijos, visos musų įstai­
gos pakinkytos į tas kovas. Gi _ 
saujalė pagedusių žmonių šmei- Strazdą, kurie, kaip jie patys 
žia, niekina' tas musų įstaigas pasako, vis tiek tęs tą bjaurų 
ir jų komunistinę vadovybę, griovimo darbą, “nors jūsų ko- 
Pjudo darbininkus prieš jas. j Jonija tam ir nepritartų.” Va- 
Juk ar bereikia puikesnio tal-'dinasi, jūsų balsas nieko ne- 
kininkavimo buržuazijai, vai- — - -
džiai ir reakcijai?'

Darbininkai gynėsi ener­
gingai ir atmušė policiją. 
Du darbininkai tapo nušau­
ti, o paskui net 200 suaręs^ 
tuota.

Vokietijos Gelbėjimu ?

Butkus. Jūs ir vėl, jis salto. Masiniai susirinkimai už- 
nutarėte grįžti į ^negatų ei- drausti ^soj Bulgarijoj/ 
les ir padėt jiems tęsti kontr- TZ . , J
revoliucinį darbą. "Kiek tik|^oni!?Ju?jM ?artija nelega- 
jūsų spėkos gali,” jis tvirtina, I * aidžia paskelbė, kad 
jūs griausite mūsų komunisti- busianti paversta nelegale 
nį judėjimą. Laikas pagalvot, ir Darbininkų Partija, ku- 
jog darote didelę klaidą Lai- ri turi 32 atstovu parla- 
kas mest renegatus Butkų ir'mente *

.Auka Mainieriams

i reiškia—nieko nereiškia balsas 
visų “opoziciniai nusistačiusių 
draugų/’ Jfis tik reikalingi su­
kėlimai del renegatų $5,440 ir 

... | talkininkavimui jiems jųjų
Vyriausiai delei ■ Chicagos i kontr-revoliuciniam darbe.

Abie philadelphieėius Butkus 
Štai ką praneša;-i-

Newarko choriečių liku­
sieji^ nuo tikietų paauko­
ta^ streikuojantiems mainie­
riams. Pinigai perduoti per 
d. Palubinį.

Komitetas atkreipia atydą visos partijos.?; 
Komitetas šaukia kiekvieną komitetą ir kiekvieną viė-1 
hetą tudjaus peržiūrėti visą prisirengimo darbą. Kiek- į 
vienam draugui turi but paskirtas tam tikras darbas at­
likti. Visos masinės darbininkų organizacijos turi but 
įtrauktos į prieškarines demonstracijas.

Centralinis Komitetas reikalauja, kad kiekvienas ko­
mitetas ir kiekvienas vienetas išduotų pilną atskaitą * 
apie pravedimą gyveniman partijos išleistų patvarkymų?, 
delei prieškarinių demonstracijų.

A.J.V. Kom. Partijos Centralinis Komitetas^'1

Tai buvo milžiniška visos 
apielinkės mainierių de­
monstracija. Daugiau, kaip

BJAURIAI NUBAUDĖ 
DARBININKĄ

ATHENS, Graikija.—Lai­

2INIU-2INELES
4,000 mainierių susirinko ke komunistų bylos, teisė- 
atiduoti paskutinį atsisvei- jas užklausė, kodėl Komu- 
kinimą jaunam ir drąsiam nistų Partijos organas taip 
kovotojui, aukai sužvėrėju-[smarkiai puola rašytoją 
šos policijos, kuri tarnau- Svolopuluos, kuris leidžia

New York.— Imigracijos" 
departmentas bando išde- 
portuoti John Abroniką, 
imperialistinio karo karei­
vį. Mat, dabar jis kapita-sos poucijoB, nūn taniau- iuvyiupu^uD, nuiw jyiav, uaoar jis Kap

ja anglies baronams ir pa- priešsovietinius melus. Dar- liftams nebereikalingas
deda u badu malinti 
mainierius.

Ohio bininkas Lykudis teisme su­
šuko: “Todėl, kad jis yra Į Shanghai.— Mandžurijojmelagius.” Teisėjas jį nu-MUŠA baudė 24 valandų kalėjimo. mtiH®S

Wil-WASHINGTON/4 
liam 1 ‘ Green, prezidentas 
Amerikos1 Darbo Federaci­
jos’ ir pasižymėjęs darbinin­
kų pardavikas,, sako, kad : 
Vokietijos* kapitalizmo iš­
gelbėjimas nuo revoliucijos 
reikalauja karo skolų pa­
naikinimo. Tam pačiam pa­
reiškime, kad apdūmusakis 
alkaniems milionams, Green 
tvirtina, jog ateinanti žie­
ma burianti “šviesi” delei 
Amerikos!

AREŠTUOJA IR 
PAWTUCKETO STREL 

KIERIUS
PAWTUCKET, R. I. —

Liepos 24 d. poKcija užpuo- mes „ už 
e stekenu demonstracj- darbtonką
ją ir ištaškė. Paskui uz-' J -- J — . *

Tada Lykudis pareiškė: 
“Galite mane uždaryti už 
grotų, bet vis tiek Sovietų 

[darbininkai geriau gyvena, 
—V’ Už šitą pasa-

tarpe dviejų militaristinių 
grupių.

ją LT istasne. į nuteisė 10 savaičių į sun-puohmą padare ant pildėte L. . darb Tuo.
Unijos ir yięną darbmmkąl^Lykudis sušuk’; 4<Taį 
sunkiai, suzeide, o tns italįtmS teisybė.” Už
.MichvA Na’zinriTir. ait.n r.P- .

Cass Lake, Mihn.— Nu-’ 
krito orlaivis ir žuvo penki 
žmonės. Nelaimė įvyko vk 
dumaktį.

reštayo. Nežiūrint šito te­
roro, audėjų streikas eina 
pirmyn — darbininkai lai­
kosi tvirtoj vienybėj.

Už 
tai tapo • nubaustas 3 me­
tams sunkiųjų darbų kalė­
jimu.

New York.— Magistratas 
Curtis kaltina judžius už 
ištvirkimą vaikų. Sakoj, 
kad judžiai perstatė didvy­
riais visus laiminalis;

Mercer, Pa.— Iš proto iš­
ėjęs mainierys nušovė ke­
turis žmones. O kada jį 
pašovė ir suėmė, tai jis pra­
dėjo atsipeikėti ir pasako­
ju jog jam buvo- užėjus 
mintis visus gyventojus iš­
žudyti.

W ashing ton.— Jungtinė­
se Valstijose esama 1,863 
orlaivių stočių.

PALMYRA, N. Y. — Hepps 
24 d. mormonų religinė sekta 
pradėjo savo konvenciją. Su­
važiavo 250 delegatų. Jų ti­
kėjimas pripažįsta daugpatys­
tę. O tapo uždėtas 100 metų 
atgal per tūlą Smith, kuria sa­
kė, kad jam ant kalno pasiro­
dęs “Aniuolas Moroni.” Kaip 
visos, taip ši religija paremta, 
apgavystėmis.

New York. —Sveikatos ko- 
ir. Wynne ffll< *'

Shanghai. — Chinijoj užėjo
baisiai dideli potvyniai—daug ' misionierius Dr. Wynne išleido 
sunaikinta namų ir tūkstan-į persergėjimą, kad motinos 
Čiai žmonių paversta bena-' saugotų savo kūdikius nuo kfi- 
miaia. 1 ■ 'dikių paralyžiaus.
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MAINIERIAI KELIA KOVA PRIEŠ 
REAKCIONIERIUS

Tirmadien., Liepos 27,1931

■ klausytis Daviš' plinlihlloil Betį 
' Boylanas, bijodamas mainieriQ, 

kad jam 
nesileido.

■ntered ai second elasi matter March 11, 1924, at the Post Olfica at HUlTieryj, sako; 
Brooklyn, N. Y., under the Act of March 8, 1879

sakiems kontr-revoliucio- 
nieriams?

Fašistinė, “Vienybė” 89J Jungtinės Valstijos Ver- 
salėje prisidėjo prie išbu- 

‘Dabar Gubernatorius G.'čeriavimo Vokietijos ir josI “Dabar Gubernatprius G. (č
’IPinchot pats bando šutai- talkininkių. Jos kartu su la­

kinti anglies ir šilko išdir- tais imperialistais užkrovė 
I bystės streikininkus i su ant Vokietijos baisiausią

•!darbdaviais, kad prašalinus’kontribuciją, kurios didžiu-
I vargą ir skurdą.” 1

Boylanas ir Jo Agentai Gavo Gerai Apmušti. Eilinių 
Nariij Komitetas išleido Lapelius ii* šaukia Mainierius 

Kovoti Prieš Reakcionierius Lewisą, Boylaną, 
Maloney ir Jų Agentus

[NEVYKSTA SULOPYT KAPITALIZMĄ I
J' » • I
i Dideįfs kialnds pagimdė mažąipefiukę,—rėikiA jpasakyjt'ap|erĮo^ _ __ r __ _______ u
didžių^ kapitalist|nių šalių konferenciją, kuri ųžsibaig^ , Loū-> Į kaip Užgiedojo fašis- gliją plaukia j .Jungtin. Val­
done liepos 23 d. ' I Reiškia, vargas ir stijų kapitalistų kiąėniuą.
i TKokiu tikslu buvo sušauktas tasai ąusirink|mas atstovų Amę- skurdas yra tik del streiko.|Ir Amerikosi “susirūpini- 
Jikos, Anglijos, Francijos, Vokietijos ir keturių kitų šalių? J|s t Jeigu 'Streikas bus baigtas J mas” dabar Vokitijos liki-

lė dalis per Franci ją ir An

Liepos 20 dieną prasidėjo U. 
M. W* of Ar pirmų distrikto ’ 
konvencijia Soranton, 1 „r , 
Town Hali. Suvažiavo daugiau, 
kaip 400 delegatų.

Kadangi Boylanas yra aiškus

teikti programą ir‘.iž ją kovo- 
ti. Kovoti už 6 valandas dar- 

pa į bo dienos be jokio numažinimo 
* almi nrinc /■F,> tiiclannnaJgų, pries "check-off” sistemą, 

prieš didelių “tapų“ dėjimą ir 
tt., prieš diskriminaciją, prieš

vėl neišpįhų . kailio, 
Tuomet kilo protes­

tas ir ėjo prife' peštyilės. 
Boylano policija mėtė f aSarų 
bombas, ir visi turėjo išbegtU 
Teko paragauti ir ponui Dfir 
visui dujų. Vietos Kdpitalisti-i' 
nė spauda ^verkia delel to. Bet 
kuomet tie ponai vaišina diena 
iš dienos streikuojančius 
nieriusr tai 'tuomet tiems 
lapiams patinka.

Kas dieną dąpgiąu, . 
2000 mainierių susirenka 
Town Hall ir laukią ko tokio 
naujo įvykstąnt Mano, kad 
Maloney daug kuo pagelbės 
mainieriam, jei jis flaimetų3rię-| 
tą. žinoma, tie mainieriai klys­
ta. Maloney nebus nei kiek ge­
resnis, nes jis neturi jokios 
programos ir jo praeitis rod^/ 
kad jis toks pat darbininkddis^ 
kaip ii* Boylšnas.

Maipieriams kietųjų/ anglių 
tik ’ v^ena išeitis tėra: organi­
zuoti veikimo komitetui yisup-/ 
se lokaluose ir vesti kovą prięs 
išdavikus Boylaną ir Malonef.. 
Vesti kovą prieš išnaudotojus, 
teikti pagėlbą streikuojantierpš* 
mainrcriamš, ruoštis Čia strėlę 
kuoti.

rpai-' 
did.

pnę

darbininkų priešas ir dauguma kasyklų, prieš kon-
inaipįerįų jo neapkenčia, tad traktorius., 
visuotinuosę balsavimuose ati-in^ bedarbiams apdraudos, už 
davė savo baldus už Maloney, seneliam mokėjimą pensijds. 
kuris savp vadlha darbininku j Mainieriai gavę lapelį skaitė ir 
prieteliu, ; JBetj tikrenybėj, visai; P|atino tą mintt Antram la­
kas kita-J Malpney ne tik nėra|P€W nurodo, kaifr Maloney 
darbininkų priejtelium, bet toks veidmainiauja ir ką turi daryti 
pat anglies, baronų , agentąs, Imainieriai su tokiais ponais^ 
kaip Bdylan, tik jis gudriau 
moka apgauti darbininkus, var-l 
todamris revoliucines, frazes. I

Kuomet Glen Alden kompani- [ 
jos darbininkai išėjo į streiką i 
prieš vergiškas darbo sąlygas, I 
prieš algų kapojimą, prieš ilgi-1 
nimą darbo valandų, prieš pa-] 
skubos sistemą, tuomet nei i 
Boylanas, nei Lewisas negalėjo  -----——

New YO Valstijos Darbininkai Dabar 
kitų tautų darbininkai dar nė-jKfld tuomi sulaužo sutartį uni-į PMVrI/I

| , - , - - ra tiek susipratę ir nekenčiąfjos viršininkų su kompanijo-| 1 HTiĮlU UUImUvU
palengvinimo Vokietijai ekonominėje nelaimėję, Siroayiųą Del oanaymą aP” ateivių. . 1 mis. Bet mainieriai neklausė' ____

"r f w"' t Likosi nutarta, kad mes tų-] nei Lewiso, nei Boylano. Bet! t -t- ,'n cmnrkau* vn-
I fašistinė “Vienybė” nei žo-lrime palaikyti lietuvių kuopą. I Maloney mokėjo gudriau apeiti,.. i • u ' i ' 
delio. Viskas “gerai,” viš-'Taip pat buvo atsilankęs drąu-hr suvaryti mainierhis priį. jaus,, Kuris buvo vedamas 

" — —"T./Vr'' kas “tvarkoj ” ot tik tas ne. ®as Lipševi^ųs, kuris irgi nu-jokil] laimėjimu. Po ųz gavimą-tūkstantinių na- 
metus Voksią n«wel, mol<et_ karo |2 į. ieira f0<1'' kad labai .yra sv“rb.u streiko dibo sąlygos dir vus’, rių j Liet. Darbininkų Su-

....... T . veikti tarptautiniai ir orgam-'.... -■ • .» ----
ir Ang-jjį pąvyks likviduoti, tai IT zuoti Tdrptautinj Darbininkų 

” (r skurdas “pra- į Apsigynimą.
imlių jįš.i Vpkietijas. Vieniems metams paliuosuoti .Vokietiją i n^ks.” Taip pd^miibjat fat j
iiūo kar<J kontribucijų fūiokėjimo, tai irfci rdiškiali^ ’ dvyliką cistinis lapelis, '-’i. c i 1 i j kme" tampa areš-
tiiėnesių palūkėti su išveržimu iš Vokietijos apie $51)0,000,000'. 1 ; ----- -— 1 - ’ - ....
Vadinasi , išeitų kaip ir'lygiomis. Jokio! palengvėjimo ‘dar čia j * M trl ' 1 '
(tebūtų Vokietijos kapitalistams. ‘ ' i ! , u . '■ Į nUKlCgCJO Į J 1

$uv© sušauktas, kad gelbėt Vokietiją nuo tuojautinio pavojingo (įaj “nebtis” nei vargo nei'mu yra sūsitūpitiimas *išgėl- 
ilnausimo' krizio,1 kliris gali privesti prie i bolševijd^os| reyh. skitf4o. ‘ Jbėti ne Vokietiją kairio to-
Itacijos. Kapitalistinių valstybių diplomatui Londone tarėsi. Kad mąiniėriai ir šilko kią, bet* kapitalistini išnau- 
®P. pagal Ęije/j'dento Hooverio planą, apsaugot Vokietiją nuo • darbiu., tik tiek Uždirbo, kad dojimo pasaulį. *
jkios “jielaimeš,’” M ’tuo būdu sustiprini buriuos tvarką ; tQ nebuw gaijma pragy. ( L?f"pH? į '■ j 
M* SUgI*<ĮŽint geiovę. » - i tnco rlavhn _______-sugrąžint gerovę. , j ,_ šventi, kad tose darbo saly-

Bet nieko pastovaus tie imperialistų politikieriai nepadarė, reiškė laipsniška tu 
r — m_i ** ' - šeimynų

fašistai

LINDEN, N. J.
ifywyorkipjs "‘pažangių>T kapitalktų World-Telegram^ liepos 2.4 j (JarįįninI{U įr ju 

rašo> jog londoniškė konferencija "suturėjo VdKifetiją tiktai „Zi-L
nuo staigaus ekonommio ir politinio iškrikimo,bet pamatiniai į .
jiadėtis Europoje liekasi mažne ta pati.“ Sulig Associated Spau- \atifes
flos pranešimo tą pačią dieną, “rimti Vokietijos laikraščiai pri:| . .. \ 1 f
pažįsta, kad tapo tiktai lopas uždėtas ant šalies finansų.“ O w
hdndono News Chronicle liepos 23 d. šitaip baimingai rašė: 
AvJįrigji tūojaus Vokietija sužlugtų ekonominiai, tai būtų bai- 
srfiiisia politinė nelaimė, veikiausiai komunistinė ręvoliUcija... 
tokia gi revoliucija neišvengiamai iššauktų politinius sumišimus 
tiisoj Europoj ii* greitai gręsiantį tarptautinio karo pavojų.“ , 
;įijBet New Yorko Daily News Record sako, kad Londono derybos Į 
nesuteikė tikro paicjugviuiinv v i- - - -
ir- “ryt-poryt gręsia užsidarymas dar vieno iš svarbiausių Ša- 
tankų?’ taigi vis naujas krizis po krizio.
M Jungtinės Valstijos, Anglija, Franci ja ir kL berods sutiko | 
palūkėti, kad pėY vienus lucmo naivi . 4 .
Mčolų “falkininkams.” Bet to neužtenka pataisyti vokiečių f inan- į labasis ^streikas. Jr veikti tarp ta utiniai organi-
lxis. Per paskutines keliolika savaičių juk Amerikps i* r
d jos kapitalistai atsiėmė $500,000,000 įvairių paskolų ir įvesdini vargas ir skurdas “pra-J Apsigynimą.
Juhių jįš i Vpkie^jos. Vieniems metams, paliuosuoti Vokietiją inj^ks.”

Liepos S d. A.L.D.L.D.
kuopa laikė mėnesinį susirin­
kimą. Narių atsilankė gana; 
geras būrelis. Svarbiausiu1 
klausimu buvo, tai naujas dfe- 
notvarkis. Kalbėta apie Tarp­
tautinį Darbininkų apsigynimą 

į ir veikimą su kitų tautų dar-
. Kai kurie darbiniu?1

165

inaipierjų jo neapkenčia, Kovoti už jsteigi-

Pinchoto 
kazokai 

mušė ir žudo mainierius, tai 
'tas fašistams tik “neleidžia 
Jiems streiklaužius sulaiky-jbininkais. 
Įti.” Kad tie ginkluoti gąi-Įkai išsireiškė, kad mes dar Tte-|darb°, -------- .. ....~.
| valai puola mainierių kiek-įgalime bendrai veikti. Girdi, j sakė, kad streikas nelegal iškas,, 
vieną susirinkimą arba pa-,-

I Antradienio pirmoj sesijoj 
Į buvo pakviestas senatorius Da­
vis, pi ima ranka , anglies baro­
nų, Lewiso, Boylano inžinierius 

i laužyme streiku, kapojime dar- 
ibininkams algų. Negavo nei 
tas ponas kalbėti. Maloney ša-j 
liniukai reikalavo, kad visi dar­
bininkai būtų Suleisti į svetainę? M, Ž.

si vienijimą, New Yorko val- 
nepermatė štijos lietuviai darbininką!

žymiai blogėjo ir blogėja.
Bet darbininkai --

___   „J aiškiai Maloneyo ąpgavjjjtėš ir. parodė nepaprasto- platai-: 
politiniais: d»r nemato, jei laike rinkimų įv dajL’bŠtllniO. Į veik} 

..... ..U —-_______ areš- atidavė už Maloney balsus,; pusahffd įgnesio SUVerbUO- 
. tųojamik Pavyzdžiui, dar ne-f taipgi ir delegatus rinkdami. H tūk-Atantinhi ne-
i sdųai ‘tįpoi Oštuotas vienaįsij Anglies viešpačiai. ganą gud- 'ta YIr® W tųkStantimų, nę į 
! Aeįrą4Tj4ob (Peterson. Jalo.1 irus. Kuomet Jie iftiaio, Kad K 

Bet to dar negana, kad per keliolika savaičių anglai fr ame^ j “Di-nnrrna” nnm i pionetama1 kaltinimas, būk ji-> vienas agentas suklumpą, ne-
u m. i Lraugas num.; ąai až-puxkięs vieną baltveidę j tenka ' ’

172, kalbėdamas apič impe* I moterį. Ta moteriškė visai ne- i kuomet maimerys Juozas, Jonas 
jrialistij konferenciją Lon- pažino tą ne^rą ir negalėjoj jr atsfsaj<o ko nors bendro 
i done, iki galo, nysikleglejo ■ Į įrpdyįtf ap J? i tuomet
Ijis piešia, kaip ‘jungtinėj "jp

13 Wėtam« kaiejimanj . i !
I PanAšiij atsftiltiM 
’na daug. Tokia pat istorija 
! su Scottsboro negrais jaunuo- 
įliais. Tad tokiuose ir kituose 
atsitikimdosd .T.D.A. veda by-, 

has ir gnia darbininką reika-Į 
liūs. Daugybė yra poitiniųj 
Ikaliniųp kurių' bylos ręikalin-j _________ _____ ________
įga vesti. ‘ Tarptau-' 3esi->°j buvo muštynės, kuomet! bejosi,
..JJe?^SA?‘eK2^ma3: Boytanas prisivedė daug dele-

Jjkonai ištraukę iš yok|ęfijgs pusę^ bfliono dolerių; jie vis da? 
tpjfiaus aisiirninėja iš tciv ariiusą. ir ^’tvirtas’’ pinigus, kaip 7kad 
Ąmerikos dolerius ir Anglijos svarus stėrilngų. 'Vokietijos 
yąldžia po smarkia bausme uždraudė pili'ečianis reikalauti savo Į 
^nkšo, dolerių bei svarų sterlingų. Valdžia teleidžia pasiimti 
iš bankų tiktai dalelę tokių “tvirtų“ pinigų, jeigu jie neišven­
giamai būna reikalingi turint dalykų su užsieniais. O vis del­
ta Auksas ir tvirtesnį užsieniniai pinigai plaukia laukan iš fi- 
TfAltsinių Vokietijos įstaigų. Juos traukia įvairūs užsieniniai 
kapitalistai, nesitikėdami Vokietijoj pelnų Ir bijodami praras­
tu šavo kapitalą..
> Kokį tad palengvinimą Vokietijai suteikė Amerikos, Angli- ( 
jbs ir kitų imperialistinių valdžių atstovai?—Centraliniai Fran- 
cijos Anglijos, Jungtinių Valstijų bankui ir “Pasaulinio Ban­
dąs“ Bazelyj sutiko tirs mėnesius palaukti, nereikalaujant per ‘ 
tį -laiką išmokėti §100,000,000. Londonitkė .konferencija, be to, 
thyė, kad šiaip bankininkai ir kiti kapitalistai nesiskubintų iš 
Vokietijos ištraukti pinigus, kurie buvo paskolinti bei įvesdinti 
Vokietijoj trumpam lailcui. Bet Šis tarimas nėra priverstinas 
privatiniams kapitalistams; rr jie nelauks, jeigu matys pavojų 
pražudyti savo kapitalą Vokietijoj; Taigi plaukimas aukso ir 
“tvirtų“ pinigų iš Vokietijos į užsienius turas ir toliaus tęstis.

Londono konferencijon važiuodamas, Vokietijos' ministeris 
pjrmininkas BTfūehingas tikėjosi galit savo šaliai kokius $500,- 
000,000 paskolos- Tokia suma, jo supratimu, buvo reikalinga, j j0rns, 0 jabar pasaulio rin-Į 
kad sulaikyti finansinį Vokietijos dardėjimą \ is žemyn ir že- |koje susikirtimai eina na I 
myn. B^t didieji tarptautiniai bankininkai atrądo, kad skoliri- tfek tarp Vokietijos ir J. 
U įVokietiMH’ tokijis dideles sumas pinigų Ui būtų l^K“. Vhkrihi Lnt cvai-hUrreici I

TVTi bT mizvet wpe AngUfos ir Jungtinių I
biskelį; įeitosios. pagelbos trumjiain laikui, įkasJhelemia vo-m Yūlstljll? »< \ 4

kjėtijai j6Mb* pamatinio pagerėjimo iv neaj>saugoja: nuo revą-j ii!'AaTILz-JlUinto pavyta- - , ' Tj j|«hans,kuhigl®kas“Drau-|
»New Yorko TėlegfąmMr tūli kiti “laisvesni” kapitalistų.

rWciai supranta, jog' tik labai <li^leįis|sumąžinimas Vokietijos Ij Vį?- 
karo skolų tegalėtų duoti jai kol J pvarBesnįi palengvinimą. 1 iWingB i vi—
tAi gi reikštų pakeisti amerikini 'Yoųįgo „planą, sulig kurfofjSfHlnu^Ko- Ir Į pasauKių Ka­
ta šalis buvo pajungta talkininkams. Tada Amerika turėtų ji įstojo tik del to, kad 
atsisakyti nuo i

num.iP^lta!

Jis piešia, 
Valstijos 1^17 ir 1918 me­
tais prieš Vokietiją siuntė 
ginklus ir armiją, bet dabar 
Londone buvę jau kas kita. 
“Draugas” rašo: ■

“Amerika Europoje vai­
dina tos gerosios motinos 
rolę, kuri viena ranka savo 
kūdikį už prasikaltimų bau­
džia, o kita—glosto ir ra­
mina.”

Mat, dabar Jungtinių 
Valstijų imperialistai dan­
tis rodo prieš Angliją. Ar­
gi “Draugas” ir tb nesu­
pranta, kad, tais laikais Vo­
kietija buvo didelė konku­
rentė Jungtinėms Valsti-

jų'mažas skaičius su mažesne 
ne-.j apdrauda, ir sutverta apie 

____ ... ,.___ 1 . jtakoą dkrbininkuose, 116 LDS kuopų.
Ta moteriškė visai ne? kuomet mainierys Juozas, Jonas prOporci<maiiai smarkiau-

■iAziwT’a ir npffaleioi e., l-li! J..~ i - 4 i 1 1 ‘
, .7 1 šiai pasidarbavo Roches-

- t e i' 1 o ir B 1 n g h a m t o- 1 ■> . • 'eik ir.i'no draugai, nors gerai 
pasielgi-Į veikė ir kitų kolonijų 

lietuviai darbininkai. Ro- 
j chesterio kuopa pasiekė 
rirš 120 narių, kuomet 

.. Bingham tono pasiekė apie 
Z1® 1100 (čia mažesnė lietuvių 

(kolonija).
I Mūs priešai fašistai ste-

, kad mes galėjome 
taip smarkiai darbuotis.

Bet, pasivarius taip 
smarkiai pirmyn laike va­
jaus, vėliau, kuomet fašis­
tai puolė mus iš visų pusių, 
siųsdami skundus, ir kuo­
met čarteriči likimas dauge­
liui darbininkų vis buvo ne­
aiškus, tai darbas už naujų 
narių jiėškojimą į LDS ap­
sistojo. Daugelis žmonių 
laukė, žiūrėdami, kaip vis­
kas išeis. ,

Dabar dalykai paaiškėjo! 
Organizacija sutvarkyta, 
nepaisant priešų pasiutiškų I 
puolimų.

Vt U X? 1 , . . !nau WOTOW pniviauou u
Dabai' Yprko Veisti- prfešfašistfriio Komiteto. Draū- 

>jos lietuviai i darbininkai Į gas Vaitelis ten eina sekretd-

ga vesti.

tinis Darbininkų Apsigynimas | 
rengik prakalbas Progress 
Hall arba Moose Hall, Russell. 
Wheeler Park ir Mitchell Ave. 
Prakalbos prasidės 8-tą val.Į 
vakarę. Visi draugai ir drau­
gės būtinai dalyvaukite šiose 
prakalbose. Bedarbė dar da­
rosi didesne, ■ uždarbiai darosi 
mažesni. Darbininkai, mes tu­
rime organižUotiS veikimui. 
Nelaukime, kuomet jau bus 

| vėlu. Būkite visi šiose prakal­
bose ir kitus kvieskite jose da- 

’ lyvauti..
A.L.D.L.D. Kuopos

Korespondentas. |

v™ 171 lureLb tuomet pastato kitus į 
vieno v, i sav° agenĮus žinoma, nepa-f 

įstato mechanišku būdu, 
l [užimk vietą?” Tokiš i 

-^‘rnas būtų labai aiškus it visi 
darbininkai greitai suprastų. 
Bet vienas vadas eina prieš ki­
tą, kovodami tik už vietas, o 
darbininkai nepastebi, nes< 
bšžinasi krutinės atvertę, 
jis bus sąžiningas vadas.

Pirmadienio pirmoj ir antroj

tl jjasaHtf,’ į®A-1 
visada Jmfeo ‘‘Silcos

SHENANDOAH, PI
KasyklojeLietuvį

_ le 
'llilt kasykloj, puolant iŠ vir-

_ ----- T —y—r --T-įj v , Išaus akmeniui, likosi ant vie-
v— —> išrinkimo bilionųi dolėrių savo kariniu pasko- ji. manė tuo sa^ę žypu . V j-1 tos užpraštls lĄnta^as ,4esins- 

ll^įO’ tokių skolų yra Amerikai kaltos ,Friyicij.aj Ąnglija ir-kt. šeškai sulaužyti militariz- kas, tik 26 metų amžiaus. Mi- 
w>u. j_.—•_ ojLL-Ai—F —tj^k. atstovai, ĮrJiBi ragus, palidosifioti pa- ^tą kasyklaidirųaiveikikiek-

vieigtasias • tautas, t<ei^ingai vien4 bet labaj neąpr&r

gatų niekeno nerinktų. Eiliniai 
nariai reikalavo, kad mandatų 
ir kitos komisijos būtų renka­
mos delegatų. Boylan prie to 
ntdasiJeido. Tarpe delegatų ki­
lo pasipiktinimas.

Aijtroj sesijoj mandatų ko­
misijos pirmininkas skaito ra­
portą kas tiesotas delegatas, o 
kas ne. Mąiniėriai baubia, 
švilpia, trypia prieš Boylano 
carišką pasielgimą. . Trukšmas 
tęsėsi kol skaitė raportą. Boy- 
lanas pareiškė,, kad duotas įne­
šimas ir paremtas, kad rapor­
tas būtų priimtas, kuomet nie­
kas nedavė jokio įnešimo. De­
legatai vieptfs po kitam protes­
tuoja ir nurodo/kad daug dele-^ 
gaįų yrą nerinktų. I?et to ne­
paiko dityatorjqs. gaišuojant, 
didelė dauguma balsavo, prieš

tiję>s. Rochesterio ir Sche-. 
nectady kiiopos, kaipo stip­
riausios kuopom toje dalyje 
valstijos, tų rištų apie tai 
rimtai’ pasvarstyti ir su­
teikta iniciatyvą. Turint ap­
skritį, tas palengvintų mūs 
veikimą; būtų tam tikra 
vadovybė.

Mūs didžiosios kuopos,( 
kaip Brooklyno 1-moji kuo­
pa, Rochesterid, Bingham-: 
tono ir kt.' suprantama, ne­
atsiliks: jos darbuosis visu 
spartumu, kad savo narių 
skaičių padvigubinus.

Reikia sukrusti prie dar­
bo dabar, tuojau!

Laimėjimą čarterio pada­
rykime kuru 
darbuotei už 
auginimą.

Visus tuos 
kurie sakydavo, kad jie sto­
sią Į mūs organizaciją, kuo­
met ji gaus pilną čarterį, 
privalome dabar paraginti 
patapti mūs organizacijos 
nariais!

savo didesnei 
organizacijos

darbininkus,

R. Mizara.

WORCESTER, MASS.

L. S. ir D. B. Draugijos Atsa­
kymas Aido Choro 

Koresp. B.
<¥Laisvės" 157 num. Ptoleta* 

rų M ėno skyriuje tarp kitko 
i prirašytą: “Reikia pažymėti/ 
I kad ėhoras priklauso tr prld

irėt šešis bilionus dolerių. Bet Aiherikos’ valdžios
šidą šalies finansų ministeris Melionas pareiškė Paryžiuj (liė-
prfs 24*d.), kad Jungtinės Valstijos visai neturi intencijos at- Imiežius nustatytų1 
sisakyti nuo atgriebimo savo karinių paskolų. Apart tų gi pas- Tai Tau1 vėl kuniB 

Eurppoj, Amerikos kapitalistai turi įvesdinę $3,000,000,000 !
^bpetŲos pramonėse, bankuose ir kitose įsUigose. O dabar; į jpraktikoj parodė. poro I Darbingai šioj kasykloj 
paliaus, pasidaro aišku, kad ir prezidentas Hooveris su savo pa£uosavįmuf tautų? Ap dirba didžiausioj nelaimėj, 

“gelbėjimu?' Vokietijos labiausia norėjo tonai išgelbė-1 jQg^ įr J^bgr nelaiko paveį - ’ ^alkėse, gazuose, bet bsų> ką 
tfeljutent, amerikinius bilionus dolerių; bet jis to tikslo pasiekti Ąį jog girik-^Ors P^s^ariL H1 n
n^Mjo kaštais Anglijos ir Francijos, o šiodvi stovėjo ant savofj r • r*
^jei^idavė Įkara^ua? Ar Os nesiuntė’

įSJapta besiderant, Jbesipesant del tokių dalykų Londono kon- . , ? . rmiin k 1
F^ręn.cijoj, dar labiau paašti’ėjo santikiai tarp Anglijos, Fran-j®^ US- a . . 5 P?
ifeąs ir Amerikos Imperialistų. Ir nors jie ketina per “nusiginei 
cjayimo” konferenciją 1932 m. vasario, mėnesį pasidarbuoti de- j 
et -pantaikos ir dejei “pastov-umo"’ kapitalistinėj tvarkoj, bet tai

i Trr??"?- -rr- '***7*^ 7
pipta apsauga čia čia

f " .1 T ?? 4^1. \ j ,» įvyksta labai daug užmušimu, Tai jau vėl kunigftkai tnj gaįu apdeglmų ir jtjtokiį 
medavo. Kur JupgL >Valsti- nelaimių.

; Darblnipkai šioj kasykloj 
tautų? Arj^/ba didžiausioj nelaimėj,

Mat, tik* dar

rsM.Vnri^im? Bet Bovla- stoti darban uz pa- naus pareigas lt broliai Ki-
raporto priėmimą. stinrinima mūs or^anizači- ž’ai taip pat veikia. E 30 d e-nąs paskelbia raportą priliptu, siipnnių^ mus organizaci . . ,. randasi tik 4 skinki-
P», delegatus kito dideli, pe.1- M W“™,VM‘ji. d/r bttdg 
piHiiumas. Būrys delegatų Keikia Stlštlprtoti 
pup|ė ąpt platformoj numesti vuojančios kuopos i 
Boyląną. <Ję ągentai puolę gin- įy^rti naujų.

11 K^ikiuushi turim, kt- 
apkūlė. Visuose kam puošė sve-j Ip^pti savo domes į seka-

delegatų Reikia sttštįprlnti jau £y- 
----- ir su.

tainės .pasipylė, šauksimas, “nu­
meskite Boylaną, meskite? lau­
kai)/' Kaip miesbor taip ir 
valstijos kązokąi lauke. stovėję 

į greitai subėgo gelbėti Boylaną.Įlų pagelba nesiveržĮa į Nl-|m darbiMnkJpT_88Zy.-L?aZ_ p,ollcZ 
į karaguą ?

“ Harbin inkų “dievo apveiz- 
dat

Darbininkai turėtų mesti tą
j ją iškalno pasikvietė Boylanas 
f ir Maloney. Po kelių minučių 
| muštynių policmAnas- per gar- 
I siakaJbj pareiškė, kad sesiją jis 

Įėjimu' nieko nelaimėkime. *J t.uždafo. Ginkluota gauja poli- 
Kalniete. ! cijos ir Boylano agentij lydėjo

— ’ ■ T ■ i#- ■ ' ■ -
- - - ’ "■ ' įką^lmubė. .»■•..Mj.....

ritas vietas: Ątpsterdainį 
Albany, Hudsoną, White1 
Plains* Amsterdame, tiesa, 
gyvuoja kuopelė, bet silpno­
ka. Kitose suminėtose vie­
toje dar. riėturtme ktiojHį.

Prie to, reikia sustiprinti 
kuopos nariais Yonkerse, 
Central South
Brooldyne, Maspethe, Ūii- 
cbj.

Del pasekjitingfesnia vei-

demoralizuoti Sūnų Draugijos 
susirinkimą, Jiė gavo didefl 
pasipriešinimą iš mūsų choro 
jaunimo* Jie čia dabar netb1- 
ri kitokio vardo, kaip tik me­
lagiai”

L* S. ir D. B. Draugijos su­
sirinkimas, įvykęs liepos 7 dJ; 

*! apkalbėjo viršminėtą J. J. B. 
užinetimą, būk “4 sklokinin- 

! kai bandė demoralizuoti Sūnų 
I Draugijos susirinkimą/'7 Tai 
! yra ne tiesa, ir vien tikslus p/fc- 
sibarimo šmeižtas. Susirinki­
mais nutarė, kad “Laisvė“ ate 
šrapktą* Nes joki “sk loki mu­
kai” Sūnų Draugija susirinki- 

!mų ned e moralizavo it tą už- 
Į metimą “męjagiar1 palieka

ismaugti Sovietų Respubli- ’ 5^!* *r veikti ką nors, 
ikąZ Ar jos neteikia niiįjS- i^imul?gn?}į^avuf reTalus' Ty‘

»*m >v. AUCUC9Į pucfiuur u uoli ae-) ii * * įėjimu nieRo nelaimėsime.
ei n taikos ir dejei “pastovumo'’ kapil^listĮnėj tvarkoj, bet tai TVF dolerių H’ amuniciją V J-Į Kalniete, ..

tiftfai .dkrų dūmimas. Po savo londoniškiam kermošiui Ji-' ~~~7 ’ ' ~ ‘ į ‘ —-------  ' ,, ' ■ ’ ( " : 1 .IT- Mainieriai tuliojo; kaipvh-
f&tfluoąią kąrui xkir pasiučiau, nėgių bile kada. pirpriaui NeąlčTaii^is? 14- bi ir- u kilhoj manau,' ftėprb'Šalį bfl-’ Pa^»m J .J. B- . .
rftf sžfeti • Jog stambiosios kapitalistinės sifly I nemato i fiarbinlnkai, pavojus artinasi; Mobilizuoki tęs Rugpjūčio Pir ■L iSo i!neih!iyMpakeiti klapsimas šutvė-Į . 5» ražt4 PaMHina Drdugi-
U‘o io išėjimo iš dabartinio krizio ir gręsiančios darbininkų I majai, tarptautinei demonstracijų dienai prieš imneriahrti.Aa ' i « ^aąaąkw -jskrfXfo yiršūti- piranl “vo paradu ir Drau-
.cvoHueU». Uk P-' — M O to.rM pl,.mu.,r, to už Sovtot, S,iu„Ios J- 1 skUu,„ '
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Karingo Ūpo Mes Vaikai
Karingo ūpo mes vaikai.
Pasaulis, ūžia audromis.
Kai audros tils—pauji laikai, i 
Nauji laikai užšvis, .

Mūs protas veikia gan budriai; 
Mūs akys žvelgia gan toli j 
Bčgidja; laksto mūs būriai,— 
Jie jaučihš daug galį.1

Troškimas' mūs—kilnus; aiškus: 
.Pradėtą darbą dirbt neliaut,— ' 
Nutiesi, nugrįst plačius takus— 
Laisvon sritin keliaut!

Karingo ūpo mes vaikai, 
Lyg sūnūs būtume audros. 
Mūs tikslas—kad nauji laikai 
Neštų gražios giedros.

Talkon mes kviečiame draugus, 
Jėgos mums reikia gan tvirtos; 
Bet jos del mūs neteiks dangus 
Kad raut šaknis skriaudos.

Troškimas mūs—visiems aiškus: 
Pradėtą darbą dirbt neliaut,— . 
Nutiest, nugrįst plačius takus— 
Laisvon sritin keliaut!
2-IX-28. Buolio Sūnus.

Viešas Pakvietimas Visoms A.L.P.
M.S. Pirmo Apskričio Vieras
šiuom kartu • ALPMS pirmas apskritys su­

bruzdo smarkiai veikta. O kad veikimą pa­
daryti dar smarkesnių ' ir žymesnių, nu tarė 
atsišaukti j visus pirmo apskričio chorus, 
dramos kuopas, orkestras ir abelnai į visas 
proletarinio meno viėnetas, kad antrą dieną 
rugpjūčio dalyvautų rengianioj proletarinio 
menu, dienoj,, kur visomis '■■KteniuinkjA -pėko- 
mis turėsimą pikniką /. Grybo giraitėj, prieš 
lietuvių tautines kapines, Keane ir Archer 
Ave,, Justice Park., Ill,

Kadangi prie ALPMS 1 apskričio priklau­
so Waukegano, Kenosha, Rock fordo, Rose- 
lando if Chicagos chorai, taipgi daugelis pro­
letarinio meno grupių, tad minėtų miestų cho­
rai ir menininkų grupės yra kviečiami da­
lyvauti šiame piknike ir sykiu išpildyme pro­
gramos.

Tai bus proletarinio meno diena, kur visos 
mūsų apielinkės gabiausios spėkos suvažiuos. 
Tad tuojau apie tai pakalbėkite savo susirin­
kimuose ir greit praneškite ką nutarsite.

ALPMS 1 Apskr. Pirmininkas 
J. D. Bendokaitis.

Vilijos Choro Susirinkimas
WATERBURY, CONN.—Liepos 21 dieną 

įvyko Vilijos Choro1 susirinkimas. Narių at­
silankė nedaug. Gal būt todėl, kad dabar 
daug jaunuolių baigė mokyklą ir turi vaka- 
cijas, tai daug jų išvažinėja.

Kad susirinkimas buvo ir nedidelis, bet 
gana daug svarstyta ir kalbėta apie įvairius 
reikalus. Parengimų komisija pranešė, kad 
vakarienė, kuri įvyko 11 dieną liepos, duos 
gerai pelne.

Kitas1 dalykas, tai kalbėta ir diskusuota 
apie rengimai Dainų* Dienai, kuri įvyks 80 
dieną, rugpjūčio. Diskusuota apie' dainas, 
kurias reikės dainuoti piknike,

Buvo tarta, kviesti Aido .Choro, iš Brook­
lyno, merginų sekstetas. ir gauta atsakymas, 
kad jos gali atvažiuoti nepadarant didelių iš­
laidų. Tad gal Ir geriausią chorą turėsime 
mūsų Dainų Dienoj, Waterburyj. 1 :Hi

Plačiai kalbėta apie sporto skyrių, kad i ji­
sai galėtų tinkamai prisirengti lenktyniudtis 
su kitų kolonijų sporto skyriais. Nutarta su­
rasti tokį žmogų, kuris galėtų visą laiką paš­
vęsti lavinimui sporto-skyriaus.

Nors choras šiuo tarpu smarkiai rengiasi 
prie Dainų 'Dienos, bet jau rūpinamasi ir atei­
na- Išrinkta komisija suradimui veikalų 
arba operečių sekančiam žiemos sezonui. Va­
dinasi, veikiama iš visų sričių.

Skaityta laiškas nuo ALDLD. 225 kuopos, 
kuriame kviečiama choras dalyvauti piknike 
rugsėjo 27 dieną, Southburyj, Conn. Vilijos 
phoras laišką priėmė ir. sutiko dalyvąuti ir 
Ijadainuoti.

Vaitonaite, Choro l£orespon.

’ ’S? ' ' '■

Mūsų Veikimo Punktai
Pirmoji Rugpjūčio

Pirmoji rugpjūčio yra taip pat svarbi dar­
bininkę kovos diena, kaip ir Pirmoji Gegu­
žes. Mūsų chorai ir teatro grupes turi daly- 

j vaiiti, prieškarinėse demonstracijose. Ypa- 
i tingai! New Yorko demonstracijoj darbininkų 
j teatro grupės ruošiasi dalyvauti su vaidini­

mais. •
Chorai ruošiasi dainuoti demonstracijoj. 

Į Šiose demonstracijose proletarinis menas pir­
mu kartu pasirodys gatvėje. Iki šip) mugu 

I judėjime nebuyo bandoma, kad duoti revoliu- 
I cinius vaidinimus tokiose demonstracijose, 
! kaip kad pirmoji rugpjūčio arba Pirmoji Ge- 
I gūžės.
j Visi chorai ir dramos grupės turi dėtis prie 
Į Šio darbo. Reikia sudalyti masinius chorus 

prieškarinėje demonstracijoje. Visi chorai 
privalo dalyvauti ir dainuoti bendrai su ki­
tų tautų chorais.

Reikalinga Organizuoti Dramos Grupė 
Brooklyno Apielinkej,

Mūsų chorai ir kitos organizacijos nemažai 
ruošia vaidinimų kiekvieną metą. Tuos vai­
dinimus atlieka chorai, ALDLD., LDSA. kuo­
pos ir kai kur yra dramos, teatro rateliai. 
Iki šiol tas darbas pas mus nebuvo gerai pas­
tatytas. Visas komunistinio judėjimo dai­
lės veikimas nebuvo organizuotas tinkama 
papėde. Nebuvo gana kreipta domės į šią 
sritį.

Tik šiais metais, kuomet prasidėjo organi- 
zuoiis Kultūrinių Organizacijų Federacija, j 
incno veikimas pradėjo žymiai atsistoti ant 
s?enos. Dabar jau daromu bandymai panau­
doti vaidinimus ir propagandai, agitacijai 
Ruošiama duoti vaidinimai ir demonstraci- 
jc.<o, prakalbose ir tt.

Tas darbas turės geriu u atsistoti ir pas 
mus. lietuvius. Bet tam darbui reikalinga 
UiivUi aparatas. . Reikalinga turėti ’ grupė Į 
draugu, kurie* h o reikalu d Augiau rūpintu- į 
si. Reikalinga organizuoti darbininkų teatro 
kuopeles. Dabar mes turim tik keletą teatro 
kuopelių A.L.P.M. Sąjungoj. New Yorko 
apielinkėje dar mes neturime tokių kuopelių 
nė vienos.

Draugai, pagalvokite a p •* šį klausimą. 
Mes Turėsime suorganizuoi i teatro kuopelę. 
Tokia kuopelė galėtų daugiau praplėsti velki­
ną teatro srityje. Susi n tok1* mis veikalėlį ga­
lėtų važinėti po visas kolonijas ir duoti vai­
dinimus.

Veikiant su Federacija, galima bus gauti i 
veikalų, kuriuos galima vaidinti prakalbose, 
susirinkimuose, šita kuopelė galėtų palaikyti 
nuolatinius ryšius su Federacijos dramos sek­
cija. Tuo būdu galima pasinaudoti medžia­
ga ir patyrimais.

A.L.P.M. Sąjungos Apskričiai

Seniau jau mes raginome draugus, kad rei­
kalinga laikyti Proletmeno Sąjungos Apskri­
čių valdybų susirinkimai daugiau reguliariai, 
šiuose susirinkimuose mes turime svarstyti 
reikalus mūsų Sąjungos ir veikimą choruose, 
šitokiuose posėdžiuose reikalinga aptarti ir 
tie reikalai, kurie liečia veikimą ne tik meno, 
bet ir visų susipratusių darbininkų.

Draugai, šaukite Apskričių posėdžius. Jei 
kur nėra Apskričių, tai reikalinga jie suor­
ganizuoti. Tokiame posėdyj padėkit ant dieno- 
tvarkio sekamus punktus: (1) Ką chorai vei­
kia? Ar dalyvauja darbininkų kovose? Chorų 
veikimas, dainos, ir kiti reikalai. (2) Sporto 
klausimas. Diskusuokite, ar galima sutver­
ti sporto skyrius? Jei jau yra, tai kaip jį pa­
gerinti. (3) Kas veikiamu teatro srity j? 
Ką galima vaidinti be tų paprastų vaidinhnr 
.kuriuos ruošiama tik pelno darymui. Disy. 
suokite, ar galima sutverti teatro kuopei.

Daug yra vietinių klausimų, kuriuos eika- 
linga aptarti posėdžiuose. Tam, draugi, ir 
yra mūsų Apskričiai, kad tvarkyti ir t<)Ulinti 
veikimą. Tad imkitės šio darbo.

Finansai

Sekančiame skyriuje tilps Sąjųgos 
nanainė atskaita už šešis mėnesiu jg j0&, 
draugai, matysite, kad mūsų finalai nelabai 
gerame stovy j.' Suprantama, šį nėnesį mes 
gavome kiek daugiau įplau^j1 kurios neįeina 
I apyskaitą. Bet jąr turėjome ir išlaidų. 
Prie to, draugai, ipįte žinoti, kad ruošiame 
spaudai naują Yikalą—“Alkį.”

šią savaitę gaome nuo L.L.R. Choro duok­
lių ir už dainas. Viso—7 dol. Tai visos įplau-

LAISVfi
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kos, . Gąl todėl, kad dienos labai karštos, oras 
be pasigailšjuųo šutiną. Bet darbininkų me­
nas, yra kovotojų m^nšs.*>Meš negalime su­
laikyti veikimą del oro nemalonumo.

Pasirūpinkite, draugai, kad tas darbas eitų 
ir šiuo karštu laiku. Jei mes dirbsime karš­
tu laiku, tai; ir mūsų menas bus “karštesnis”, 
revoliucioniškesnis. Laukiame daugiau atsi­
liepimų.

( V- Bovinas^ Sekretorius.

A.L.P.MS. Centro Biuro Posėdis Sekmadienį
Draugai, šį sekmadienį, liepos 26 d., 10 vai. 

ryte, “Laisvės”’ name įvyks A.L.P.M.S. Cent­
ro Biuro posėdis. Visi nariai dalyvaukite, 
nes turime keletą svarbių reįkalų aptarti. 
Visi būkite taiku.

F. Bovinas, Sekr.

Muzika Soviet# Sąjungoj
Kalbos, kurias skleidė buržuazinė spaudą, 

kad revoliucija tik ghauja, o ne budavoja, 
tirpsta, kai ledas šilumoj. Daba? jau duoda 
davinių ta pati bui^žuažinė’spauda apie Sb- 
vietų Sąjungos muziką, teatrą, chorus, orke&-

I tras. ' f • < J <
New Yorko Times šiomis dienomis duoda 

ištraukų iš Sovietų Sąjungoj einančio, du 
kart mėnesinio, laikraščio “Voks” žinių, re­
cenzijų, apie Sovietų Sąjungos muzikali gy­
venimą.

Kalbant apie individualus, Eugene Bran­
do, savo peržvalgoj, mini N. Blinder, tai 
smuikininkas, kuris šiuo tarpu duoda kon­
certus Amerikoj. Paskui Vera Duhovsky, 
dainininkė ir jos akompanistas M. Bichter. i 
Leningrade—Irini Mikaševskis, Maria Judi­
na ir Aleksandra Kaminsky—visi pianistai. 
Be to, dar jaunas, bet talentu apdovanotas, 
yra maskvietis muzikantas, Jurgis Edelman.

Suprantama, čia suminėta tik keletas indi­
vidualų. Sovietų Sąjungoj menas vystosi 
daugiau masiniu pobūdžiu. Masiniai cho­
rai, orkestros ima žymesnes vietas—pava­
duoja “žvaigždes.” Buržuaziniam pasaulyj 
kaip tik priešingai, čia viskas paremta ant Į 
individualų—“meno žvaigždžių.” Kelios ak- 
torkos ir aktoriai ima šimtus tūkstančių dol., 
o ta plati i masė aktorių vos šiaip taip pra­
gyvena. : i

Maskvos muzjikališkąme gyvenime įspū­
dingiausiu tvariniui naujosios kultūros yra 
masinė orkestrą. ) Įdomi todėl, kad ši or­
kestrą grajina be direktoriaus.

Be dirigento, be “žvaigždės”, bet ši orkes­
trą grajina žymiausius muzikos kūrinius, nuo 
Corelli iki Honegger, šios orkestros ritmas, 
intonacija yra žymesnė, negu kitų. Bet, su­
prantama,’ šioje orkestroje grajina žymiausi 
pianistai ir muzikantai.

Moderniškosios muzikos Sąjunga deda 
daug pastangų ;tšląvinimui naujų kompozito­
rių—muzikų. Leningrade muzikos kūrybos 
darbas eina daugiausia po vadovybe Dailės 
Istorijos Instituto. Nauji kūriniai, nauji mu­
zikai kyla visoj Sovietų šalyj.

Rašėjas muzikos peržvalgos pažymi, kad 
jo peržvalga nėrt pilna. Organizacijos, ku­
rios auklėja milžiniškų chorų dainavimą, pa­
lieka nepaliestos Šie chorai lavinami dai­
nuoti įvairiausiose dainavimo formose. Jie

I dainuoja naujus ir senesnius liaudies kūri- 
j nius.

Muzika Vystosi ir Kitose Sovietų Sąjungos 
Žespublikose

Po Sovietų vadžia esamos kitos tautelės, 
kurios turi pilni laisvę vystyti savo tautinę 
kultūrą, irgi smirkiai ūgdo naujus muzikos 
ir teatro kūriniu;.

Ukrainai iš Sovietų Sąjungos respublikų, 
yra labai muzikdiška šalis. Rašėjas sako, 
jog “labai intersinga simfoniška dailė kyla 

| labai smarkiai?’ čia studijuojama liaudies 
dainos, taip jat kūriniai Kozitskio, Kosten­
kos, Revuzko, Verikieskio, Liatošinskio, Leo- 

' ntovičio, anoyskio ir kitų.
Charkve ir Odesoj yra operos ir orkestros.

I Chora'iabai žymiai veikia Ukrainoje. “Dun- 
ka”oene bus žymiausia dainose.

Gruzijoje irgi atsiranda nauji kompozito- 
lai. Yra opera, kuriasi naujos meno orga- 

nizacijtfs—chorai, orkestros. Liaudies dai­
na, žmonių vargo nupinta, turi daugiau reikš­
mės, ne£U kada pirmiau,

Naujoji, revoliucinė Sovietų Sąjungos mu­
zika labai tampriai surišta su pačiu gyveni­
mu. Ji liečia dieninius klausimus, darbinin­
kų ir jų valstybės reikalavimus.

Vienas iš pirmutinių revoliucinių kompozi- 
1 torių, Aleksandra Masalskis, mirė 1926 me­

tais- Jisai bu7o žinovas rusų liaudies dai­
nų. Vasilievatf—Buglai yra labai popui ia- 
riškas masėse. .

Naujosios nhgikos daugiausia rašo Mu­
zikos Valstybės Akademijos kompozitoriai, 
kaip Davidenko, Kovai, Shekter, Korčjna- 
riev, Lobačiev ir kiti, šių kompozitorių mu­
zika daugiau prtkikyta prie kasdieninių gy­
venimo reikalų. ,

Didžiausias, aiot rašėjo, muzikoj laimėji­
mas plačiųjų mišių, tai Įcad dabar jos turi

taftas Susiprasti
Laikas yra &usi prašu, 
Tau, varguoli, drąsę rasti: 
Pagalvok, nesustok, 
Eikš į eilę ir kovok!

Juk dirbai fu, prakąitayaį 
Ir miegui laiko netekai;
O turtuoliai.būk nežinp. 
Dabar tavęs su šeimyna?.

Puslapis Trečias

’ • ?r n j

: Sustiprina Silpnus^ 
J Inkstus

- 1iv«lo kūnų nuo Ihrų iwnj Ir
priduoda naujų ci|prunu| Ir kirų ■lipnltimv* 
Inkstams ir kitiems onč4namx. Jfi# Ifivato * 
kraują* nukali skilvio pakrikimus ir pafist,- 
liną iž ju*ų kūno skauamua ir diunrliua. Jei- 
tu Jū4 turįtesilpnus inkstus ar nuaiddvejo- 

(niu»« oraanuH, ar jūsų sveikata nėra geru.
imkite Nufra^Tane; ir aim ūkite irvėikatą 
jyvu/nfl* Ji»( yra pardavinėjama^ uptiekinin^ 
laj. Jeiiru aplivkininkaa netūri jo, pepraJy- 
kite *JI oiaakjrtl del jūaų ii savo urmininko.

Tu ir alkanas, sublogęs, M 
Ir niekur neturi pastogės.* ( ' 
Kad ir išmaldos maldausi, 
Iš turtuolių tįo' negausi! J j

Iš dirbtuvės jie išvarė/ 
Ir grasino, '
Kad dabar tu ten'ir žiūrif^ !
Jokios laimės nebeturi, i Jį ( < | 

O didžturčiai sau juokaują, v ; ’
Kai varguolis elgetauja.
Sako, “gali sąų žinotis—= ,
Su mirčia visaip bylotis?1 ’

Mašinos viską gamina; J >1 l 
Tavo rankos, kojos pinas, j [ H

Dr. Jonas Repšys 
8filĮ Massachusetts

(arti Central Square) 

CAMBftlDdE, MAŠS.
| I , jtei, Forter 378»

OFISO VALANDOS:

Nūo 7-9 vai. vakare.
Nuo 2-4 po pietą įr . { : 
Nedėlionus: 10-12 vai. ryte.

1 j . i

Ubagu tave padaro, Ii., j ;, | 
Iš. pasaulio badu varo. f

Draugai, ijungkimj savo spėką, :
Prieš turtuolius (eikim jėgą. 
Petys petin ir yis smarkyn,, 
Varguoliai, žengktye pirmyn!^

Liūdnas Alfonsas.
Birželio 7 d. 1931.

Telefonai: So. Boston 1662—1378

1 J. KUPSTIS
Žemnamijos, Apdraudos ir 

Mortgičių Agen ura. , 
PARDUODAM ANGLIS IB 

MALKAS

Choro Pirmyn Išvažiavimas
GREAT NECK, N. Y.—Liepos 19 dieną 

Choras Pirmyn turėjo išvažiavimą į girią, 
vidinamą Hillside Park. Publikos buvo ne­
labai daug. Gal būt del to, kad į šią vietą 
•tik automobiliais galima privažiuoti. Vie 
nok galima pasakyti, kad choro simpatikų bu­
vo nemažai.

Turėta ir programa. Be draugiškų pasi­
kalbėjimų ir užkandžių, buvo ir programa. 
Muzika buvo, žinoma, tik “naminė”, kas kaip 
mokėjo, taip grajino. Buvo žadėjęs Lyros 
Choras dainuoti, bet jų pribuvo tik keletas. 
Draugė E. Retikevičiutė, choro mokytoja, 
nepribuvo, tai sutraukus abiejų chorų pri-
buvusias jėgas, po d. Pakalniškio vadovybe, 
sudainavo tris dainas.

Paakinus draugas Abekas pasakė tinkamą 
prakalbą apie mainierių streiką ir kovas.. 
Jisai ragino ypač jaunimą dirbti darbininkų' 
judėjime ir proletariniame mejie. Taip1 pat 
paprašyta aukų streikuojaritiems mainieriams.;

Po dolerį aukojo šie draugė!: V. D. Paščius,1 
Mariks, Povilaitis ir Klimaitis. Po
Petkienė, žala ir G. Petkus. Po 25c: F. Li­
deikis, Lazdynas, Aukštakalnis, šrimal, A. 
Ringis, K. Lukauskas, Kupčinskas, Bučienė/ 
cevičius, K. Lukauskas, Kupčinskas, Bėčienė, 
Barauskas, Abekas, S. Kazmauskas. Po 20c. : 
J. Norbutaitis, F, Pakalniškis. Viso aukų su­
rinkta $10.61. Visiems aukotojams varde 
streikierių tariame ačiū. Pinigai pasiųsti 
streiko komitetui.

Po visos programos buvo ir sporto. Vyrai 
ėjo lenktynėmis į maišą įsilipę. Lenktynes 
laimėjo jaunasis Cibulskis. Choras iš šio pą- 
rengimo padarys pelno apie 30 dol. Tai gera 
parama chorui. Visiems ačiū, kurie atsilankė 
ir parėmė Chorą Pirmyn. Choras ačiuoja ly- 
riečiams už jų atsilankymą ir bendrą dai­
navimą. Lai gyvuoja solidarumas.

F. Kl^trn.

Ofisas atdara^ ' 9 ryto 0d
9V.na0

Norintieji
mo ir ge'^U U pirWrUQ’ kre,pkl’ 

pus ni U S*
832 broa;DWaY

SOUTH hoaTOh'. 1ASS-

i BEAUTY XWPPE
: Atlieka visokius pagrąžinimo a 

darbus nebrangia kaina. j

Geriausios rūšies darbą

| “PERMANENT WĄVE”
Pilnai grarantuotas darbas K 

L Street Beauty Shoppe 
g. KASPER BABČIENE, 

Savininke

Kampas L ir Sixth Streets |
SOUTH BOSTON, MASS* 1 

Telefonas South Boston 4G45-R J 

rarer

—-......... —

VAKACIJOS

Menininkai Atostoguoja
BINGHAMTON, N. Y. Pereitame sezone 

vietos menininkai—Aušros Choras—suvaidino 
“Neužbaigtą Kovą” ir pakartojo ją Rocheste- 
ryje. Nepersenai laikytame choro susirin­
kime tapo paskelbtos sąskaitos iš kelionės į 
Rochester}. Kelionę choristai apsimokėjo pa­
tys, o kitas išlaidas padengė rochešteriečhd, 
prisiųsdami $40.. Iš tų pinigų, rodos, porą do­
lerių liko ir choro iždan.

Choras paaukojo $10 Daily Workerio pal; 
rAmai. Bet tąją paramą siuntė ne kaipo au­
ką, o kaipo prenumeratas dėl dešimties dar­
bininkų, kuriems turės būti laikraštis siuni 
čiamas po du mėnesiu kiekvienam. Manoma, 
jog žmogus paskaitęs per porą mėnesių laik­
raštį, gali jį vėl pats užsiprenumeruot. šis ąu- 
kos būdas tai bus sykįu įr. laikraščio sklei­
dimas,

Ateinančio sezono darbui choras pląnų ne­
pasidarė. Ką veiks—nenusitarė. Būtų gerai, 
kad neužilgo vėl būtų Šaukiamas susirinkimas 
ir daromi planai veikimui. Juk ruduo jau ne­
toli. Jei choras negalės dainuoti, jei negaus 
kas mokina, tai gali bent vaidinimui veikalą 
pasirinkti. Per vasarą choras atostoguoja, 
bet rudeniui atėjus turėtų vėl pasirodyti

Kaina $13.00 į Savaitę 
Hudsono upe laivu ke­
lione į ten ir atgal $3.00 
Kalnų oras, geras maistas 

ir plaukiojimas yra.
Laivę imkite anksti ry­

te, Kingstono būsit trečia 
vai. po pietų. Čia tuoj 
imkit Broad way b ūsų, iš* 
lipkit prie West Shore R. 
R. stoties ir nepavėluokit, 
pulkit į traukinį, kuris at­
veš jus pas \mus už 21 
centą. Nuo stoties iki mūs 
penkiolika minutu eit, į 
pietų pusę.

Prieš atvažiuosiant^ pa­
klauskite, ar yra vietos. \

AVANTA FARM
Savininkė K. Sinkevičiūtė 
Ulster Park, N. Y.

2.00
4.50
5.25
3.00
3.00
9.50

15.50
12.50
19.75
22.091
20.50 
57.00 
likie-

progą girdėti šią muziką grajinant ir dai­
nuojant geriausių muzikantų ir dainininkų.

Apie pačius kūrinius žymesniųjų kompozi­
torių šiame rašiny] autorius nemini. Tam 
reikalinga atskiro ir .gilesnio straipsnio.

NEVINS BUŠU UNIJA 
Pigu, Paranku ir Nepavo- 

. , jjiąga • Važiuoti
Tikietų kainą tarpe Nęw 

Yorko ir kitų miestų ' 
'1 sekama 

Philadelphia .... u l $ 
Baltimore . >i i t. 
Washington 
Atlantic City ....... 
Boston .......................
Pittsburgh ......... 
Detroit .,... <. i... 
Cleveland .........  .
Chicago ......................
Št. Louis ...............
Kansas City ...;... • 
Los Angeles .J..

Perkant į abi pusi 
tus, duodame nupigmimą. 
Parankus važiavimas ir pi­
gios kainos į visas Jungtinių 
Valstijų dalis.

NEVINS BUS LINES
111 W. 31st Street, 

New York, N. Y.Į 
Tek Cliickering 1600
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IlXIZIJnZJIC\MMMNELAIMINGA ŠEIMYNA
Parašė J. Čeponis

I —Gal velnias tave kur apsėdo? Iš zak- 
ristijos išvijau, tai dabar i klebonija len-l 

Nelaiminga šeimyna Kiaule, tu!..
Delei stokos laiko daugiau rašyti nega-l Matas, lyg negirdėdamas tu kelionių,I 

liu, bet kuomet parvažiuosiu, tai prie pir- J stvėrėsi klebonui ranką bučiuoti ir pro 
mos progos viską smulkiai paaiškinsiu. (ašaras prašyti, kad dovanotų už jo “jmą-

Apie save tik tiek turiu pasakyti, kad sižengimą.” Ateityj, pasižadėjo panasiuo-J 
aš, pats vienas palaidojęs jūsų mylimo sū-^e atsitikimuose visados pasiklausti kle- 
naus lavoną, klajojau po nepažįstama miš- , boną.
ką ii’ patekau į lenkų nelaisvę. ‘ i. Klebonas, matydamas vergo tamsumą.

Lenkai, paėmę mane, išrengė beveik I1’ puolankumą už “prasižengimą” dovano-' 
nuogai, apkarstė sudriskusiais maišais ir suteikęs “tėvišką pamokinimą”, bros-- 
su kitais anksčiau paimtais lietuviais nu- (tvininko tarnystę sugrąžino atgal. .( 
gaį>ėnbf į Vilnių, belaisvių stovyklom Ten i '>
pę^ x iątįąąs šešias savjaHeS mus laikė blo- i Mato mirtis ii- kunigo “patarnavimas” 
giąųšipsę'sąlygose: sunkiai dirbome, šaltį! .į alkj kentėmfr-jei ilgiau, tai tikrai butu , Ątejo lauktas 1925 m. pavasaris, api.; 
mrisiėre badu mirti. Per tam tikrus atstol ■ bcfta?. aukuotais saules spinduliais. Jis. ■ 
ivus .apsikeičiant belaisviais, buvo proga ir zl™os sįfclus' pahuosavo gam-Į -
inan sugrįžti. Kaipo išbadėjęs šiandieną is liūdno u nuobodaus laiko. Visiems, ę 
laiduosi Kaune, karo ligoninėj. ‘ gamtos tvariniams, ypatingai žmonėms'5

Tai tiek tam kartui ; pavasaris jsuteike nepaprastą malonumą, o 3
Skaudžioj valandoj Jus užjaučias, j senelį Matą paguldė į mirties patalą. Per J

_ 170 metų tiek daug vargo, skurdo, iškente-J t
M. Vaitkūnaitis. !jęs, dar tikėjosi atsikelti ir vėl nešti tą 2

. A „ , . ,r_, rt'taiP sunkią gyvenimo vargų naštą, bet.. U “
Matas Prarado ir Vėl Atgavo- Garbingą į Kas diegą ir valandą laipsniškai eidamas h 

Tarnystę 'silpnyn, kaipo katalikas kreipėsi prie savo ?
..Netekę ^ mylimo sūnaus Antano, j 

Matas ir Agdta savo var"
gyVenim^ toliau-

Išaižo j923 tm- pavasaris, gyventojai 
‘^«WKfsi prie suM1^ pavasario darbų, ir sy­
kiu *j’tinosi rėkimai j seimą.. šalis pa­
skendo acūroje: visur blaškėsi brošiu- 

’ ros, lapai ir lapeliai—tai vis agitacija par­
tijų prieš partijas.

Kiekvienas turintis teisę balsuoti pilietis 
gavo net po kelioliką įvairiais antgalviais 
lapelių.

Matas, mažai ką nusimanydamas apie 
balsavimus, vienok, nuodugniai peržiūrėjo 
partijų tendidatų sąrašus, atskyrė sau ir 

'Agotai sąrašus nr. 1 ir už juos balsavo. 
.(Tuomet n r. 1 buvo kuopininkų.)

Sekmadienio sulaukęs, Matas, kaip pa- 
i prastai, nuėjo į bažnyčią, apsirengė baž- 
I nytine uniforma ir pradėjo eiti brostvinin- 
ko pareigas.

l.!.l.U.LkU.MAL6mažj

(Tąsa) fMA VISIEMS
H A1IT7DTI7A0 T T17 T* T TV FIT n A RRIMTMITIT TrrrPATi"rDAQ nDATTATTACAMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGIJOS

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS TESIS 3 MENESIUS, 
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIU

i i i T i ( l -

Jtengtų atgabenti kunigą.
Agotos paprašytas kaimynas Ž. pasikin­

kė savo suvargusią kumelaitę ir leidosi 
apie septynis kilometrus į Kamajų mieste­
lį. Pavasario naktis buvo lytinga, vėjuota. 
Vargais negalais dasigavęs į miestelį, ap? 
sistoją ties klebonija. Kumelaitę pririšo 
prie tvoros; iš vežėčių pasiėmė gniužtą 
šiaudų; nusivalė nuo.tetų purvus; nusiš­
nypštė nosį; susitaisė ūsus ir... dingo 
klebonijos tarpduryje.

Dasigavęs į klebono kambarį, drąsiai ir 
aiškiai prašneko:

—Labas vakaras!
—Labas labas,—atsakė klebonas.
—Ponas klebone, prašau skubiai reng­

tis prie ligonio.
Ant klebono kaktos pasirodė daugybė 

raukšlių ir jis iš piktumo pro virpančias 
lūpas išstūmė: . . ? : .
. —Kame dalykas? Kis toks'" šiisirgo?

—Labai sunkiai serga klebono 
mas tarnas, Matas Karnauskas.

—Ah, tas senis, tokioj naktyj 
•ko įsigeidė. Reikia atminti, kad 

šunų iš

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap- 
švietą. Platinkite piknikuose ir išvažiavimuose, paren­
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimą!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
KAINA

Pirmiau Dabar
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė

d. V. Kapsukas. Gera ir naudinga 
knyga. Turi 128 puslapių. Apdaryta

ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 
JŲ YPATYBĖS. Pusi. 128. Apdaryta

ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO­
SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri­
koje darbininkų judėjimo, iki socialis­
tai pardavė jų reikalus, 
geros

Knyga ant 
popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų 
1919 METAIS. Parašė A. Ran- 
įdomi ir prie skaitymo pairau-

$ .75. $ .25

.75 .25

ištiki-^klebonas kun. K. Kerams. Kito. K. Kerai-
stambus dvarponis ir didelis liaudies

’išnaudotojas. Per visą laika iš sakyklos ir
klausyklos varęs agitaciją už krikščionių araiu”
dehiokratų partiją, labai jis įdomavosi rin- - as- s .iminmkas s 

i kimų į seimą rezultatais. Matui pasakęs r. „„„ .__feo’rte. užklausė: P kuniW-
: -Na, Matai, kaip pas jus ėjo rinkimai L.S nes.™-bus. Su vertelga-
■ir už ką tu balsvai ? / : klebonu llrat nesideresiu ; as tik

—-Apie kitus nieko nežinau, bet aš su enT,!l Y3211103; ar
savo moteris balsavomę-už numeri. L I _ ••• _'ad. - ne.

—Ųž nr. 1?! i
; bieji! Bažnyčiai tarnaujate ir patys
^griaunate. Kad aš^ tavęs zakristijoj dau-į

"■' giau nematyčiaųd tuojaus nusivilk komžąi 
ir marš laukan/iš bažnyčios. Supratai?... į 

Tuojaus išeikF . I
Matas bacldė pasiaiškinti, persiprašyti, i 

bet Ideboimtš—žvėris į tai, nekreipė jokios I 
• domės.

Macais nuliūdęs apleido zakristiją, įsi-i 
maišė bažnyčioj tarpe žmonių minios, at- i 

. sjAdaupė ir, alsuodamas savo sena krutinę, 
įsiunta karštas-maldas ‘‘augšėiausiam.’ 'Pa-. „ nuo sleuono 13glcu„

simeldgs pasinėrė įvairių minčių bediignej. j sekama- I
iSavo vargingą gyvenimą perkratinėjo nuo! ‘ laMau '

sems, net ką padarysi, tunu važiuoji. Kuo- 
rr>«+ “švenčiausį,” Surėk, kad

važiuotumei kaip galima greičiau, nes ’’ aš 
tūriu svarbesnių reikalų;

į —Taip, labai puikus dalykas, bet kad
: mano kumelaitė nebėga. Jei p. klebonas
! nori greit, tai pakinkyk savo vįeną iš nu­
penėtu arklių, o aš kaip bematant pribū-

kažin 
tokioj 

___  —_ pasto­
gės nevaro į lauką, o jūs išdrįstate važiuo-

noriu 
ne?

avome uz numeri ±. ~ i 111.1Acte 'jūs parazitai nela-1 . ?-?n g S Plakęs labanakt, kepurę uz- 
J • 1 - j -ja i sidejo ant galvos ir peržengęs kambario 
' - ■ -■ j slenkstį, bet dar atsisukęs pastebėjo:

—Klebone, neužmiršk, kad toks jūsų 
! pasielgimas labai gali atsiliepti į jūsų biz­
nį.—Taip pasakęs užtrenkė kambario du- 

:ris, nuėjęs prie kumelaites rengėsi grįž- 
iti atgal.
I 'Besirengiąn grįžti, pasigirdo moteriš- 
!kas, plonas balsas:

' —Ei, žmogau, klebonas važiuos! Pra­
šom į vidų!

i Ž. dar kumelaitę prikabinęs prie tvoros, 
! '.ugrįžo į kleboniją ir nuo klebono išgirdo

ISavo vargingą gyvenimą perkratinėjo nuo I .
j pat kūcbkystės dienų. Prisiminė savo var- rfejuio 
igingai auklėtus sūnus, iš kurių senatvėj met’pasiimsiu 
tįkejosi susilaukti paguodos, bet... Vienas — 1 • 

- už turčių klasės reikalus žuvo karo lauke,' 
jgi kitas taip .pat iš turčių “malones” kan-j 
kįnasi nuomariu ir kuo toliau, vis daž- ; 
niaū. Mato galva nusviro žemyn; iš akių ( 
-per raukšlėtus veidus nuriedėję • kelios ■ ai o 
staipbios gailios aitros ir nukritę sudužo i 
ant dulkėtų grindų. Pakėlęs galvą, iš nu-: — - -
sudėvėjusios milinės kišenio išsitraukė sto­
rą, bet švarią drobinę skepetaitę, nusišluo-1 
Mė ašarotą veidą ir, giliai iš krūtinės at-' 
ffiidusęs, įsmeigė akis į blizgučiais apka-|

Klebonas, į Ž. metęs ugninį žvilgsnį, su- 
isuko:
I —Tuščią nekalbėk, bet klausyk, ką aš 
sakau! Eik prie vežimo ir lauk manęs.

. ■■ ‘ x-i -> • - X-1 Ž., nuėjęs prie kumelaitės ir bėtvai'ky-pmtą didįjį altorių, neva tikėdamasis gauti (jamas yežima patyliai sau vienas šnibždė- 
suraminlmą. Ilgai žiurėjo nepasijudinda- 1
mas, Fyg kareivis viršininko pastatytas ra­
miai. .

Kartais Matui skverbies! mintis į gal­
vą, kad pasaulis netaip sutvarkytas, kaipi 
turėtų būti, bet “negalėdamas” išbristi iš 
religinio dumblyno, atsidavė dievo valiai, 
lankė bažnyčią ir gerbė kunigus.

Užsibaigus bažnyčioje pamaldoms, Ma­
tas, dvejopos nuomones kankinamas, ne­
drąsiai lėtais žingsniais įžengė į puošnios 
kleboniją’ karidorių ir gyslėtos rankos 
pirštu krampliais pabeldė į klebono kam- 

i bario duris. 1 . .
pamatęs stovintį Matą, susuko:

j°: . . i
į —Jam yra “svarbesnių reikalų,” gal su 
'nelegališka pačia (“gaspadine”)... Taip 
labai senai jus puikiai pažįstu.

Į —Važiuok, kaip galima greičiau I
I —Važiuosiu, važiuosiu ,tik laikykis.

Priėjęs apkabino kumelaitės galvą ir ta- 
jrė: jei tu botago smūgį gausi, tai žinok, 
i kad klebonas pirmiau gavo. ,

Atėjęs klebonas vargiai įsilipo į jam pa­
taisytą sėdynę, o Ž. kaipo vežikas, susiran- 

1V£UJU ■ vežimo pryšakyj, ir pradėjo kumelaitę 
Klebonas, pradaręs duris h’ jodinti iš vietos.
in Ii Mat a, sušuko:

RUSIJA 
some, „__ ____
kianti. Daug paveikslų iŠ Sovietų ša­
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE­
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau­
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojimą ir suteikia pa­
matinį klasinį žinojimą. Pusi. 336. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATUOS ŽLUGIMAS 
IR .REVOLIUCINAS, KOVOS VOKIE­
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R. Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitų, Tai istorija Vokietijos socia­
listų išdavysčių, ir revoliucinių prole­
tariato kovų. 28^ puslapių. Apdaryta 

KUNIGO IŠPAŽINTIS. Parašė buvęs ku- 
nigąę F- Viliųną^, tai ganą įdomi kny- 
gutė- Puslapių turi 90

NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ­
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 
tai/prašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Karo Veidrodyje parodo buožių ir iš­
naudotojų siutimą, Puslapių turi 64

LlUDrBONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRAKCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa­
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie­
noje, labai naudingas, aiškus aprašy­
mas piliečių karo, kitoje pamokos iš 
Paryžiaus Komunos. Puslapių turi 
§60. Apdalyta

1ST O FINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorter, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienam darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik­
ras:! mokslas tik' ir rymo ant mate­
rialumo. Turi 192 puslapių. Apdr.

AL.D.L.D. kuopoms ir nariams tik 
“ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams 

KOM7N1ZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Paašė vyskupas W. M. Brown. Kny­
goj yra nemažai gerų faktų prieš re- 
lįgią. Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogius kūno sudėtį, jo gyvybės apsi- 
rėiškinus, ligas ir : sveikatos užlaiky- 

i mą, i įsjygą papuošta daugeliu pa- 
veikslų. Atspausdinta ant geros ii’, 
gražiūs paieros. i Turi 628 puslapių. 
Apdaryta ,

A-.L.DX»,D. teopoms ir nariams tik 
KLASIŲ KOVOS KORIJA AMERLKO-" 

JE. Parašė d, A. įmba. SkaitydamiJ 
šią knygą k^ip veifodyje matysite 
kokiais kryžiaus keli is ėjo ir eina 
Amerikos Proletariatas^ Tai istorija 
kovu* Organizavimosi piją ir par­
tiją. Knyga jau yra išvesta į rusų 
ir anglų kalbas. Turi 60<. puslapių. 
Gražūs apdarai 1

AJL^.D.L.D. kuopoms ir nriams už 
KAIP 'žĄfONĖS BE PONŲ tfVENO.

Parašė U. Sinclair. Pusi. 24*
A.L.DL.D. kuopoms ir nariamstik po 

RUSIJOS ISTORIJA Parašė !fe. Po- 
krovdci. Tai knyga, kuri kaip^ūk- 
tas patarnauja ne tiktai susipaži;mu 

_ sa Rusijos istorija, bet suteikia ž110; 
jimą sbęlnos teisingos istorijos. Ji tek

820 puslapių. Apdaryta

46 TEV EYCK ST.
(Tąsa bus)
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' i ? ■ - ’ ' Piriniau Dabar

. , LENINAS, JO GYVENIMAS' DAR1- '
BAI. Parašė M. Jaroslovskis. šioje ' 
knygoje nųsviėčiama netiktai ,Lęnijio: . < į 
biografija, bėt suteikiama revoįlįucjnio , ( . r 
judėjimo istorija ir knmuniątinia moks- f' , 
las. Knyga būtinai reikalinga per­
skaityti kiekvienam darbininkui ir 
darbininkei. Turi 432 puslapių. Ap­
daryta . . . $ 2.00

AJ1.D1.D. kuopoms dr nariams
PASAULIO STEBUKLAI. ' PągaŲE, ple­

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su ■' 
kurio pagelba žmogios gali pasiekti ir- ' 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji tūri 416 puslapių. Apdaryta. 2.00

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki­
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Sa­
charinas. Yra geriausias klasinis va­
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai įr t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

Taipgi dar galite gauti Šių knygų 
bet jų jau nedaug turime

“UGNYJE.” lį1^' Barbusse. Tai. 
paveikslas penūs rierialistinio karo. 
Knyga turi 4y^- .<sl. Apdaryta.

KARŲ IR REI^OLįlCI^Ų GADYNĖ.
Parašė L. Prujriką. 3^5 pusi. Ąpdr.

Yra dar Vj Kapsuko' knygos “CARO 
KALĖJIMUOS^” ir d. ; R. Miaaroa

.'“ARGENTINA”: bet jos įms parduo; 
damoą tik A.L.D.L.D. kuopoms už kny­
ga PO i,. . .. rn Ą

POLITINĖS EKONOMIJOS PAMATAI.
Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis 

- 1 politiniai ekonominis vadovėlis. Kny-> i 
ga turi 256 pusi. Gražiai apdalyta.

BROŠIŪROS Iš LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty­

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tai geriausio liet, 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai. 
Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa 
trumpa biografija. Turi 112 pusi.

SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA­
LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga 
apie religijų. Turi 196 pusi.

KAS KALTAS.. Apsakymėlis. 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”.
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ.

L. Andrejev.
sakymas iš ] 
Knyga turi t 
mato.
Sodžiaus
TUVQS BUOŽĖS. Turi 66 pusi.

ARELIAI. Apsakymėlis iš. ką®q ir re­
voliucijos laikų 16 pūsi.

PROFESINĖS SĄjiJNęęfe, 24 pusi. 
PARYŽIAUS KOMUNA. Paraše ' fe. 

Baka. Tūi geriausia istorija Pary­

tą jos gyvąninją, jfcarg su Versailidni'
ir •pralaįmėjijtnĄ- Turi ,66 pust ( _ •• • ;20 

‘NAUDOTOJŲ TIKYBA, 'šioje knyge///. J T
Įėję faktais įrodoma Jcam religija tar­
navo ir ktun ji tarnauja 32 pusi. «- M.10. ,

TAUTU UŪOStfoTOJAf. Ą'pię fcipt!
rialistų politiką ir tautų' pavergima. * 1

i Brošiuraftė jari IB'pušl. .
DRAUGĄ!, kas. užsisakys nemažiau kaip už C* “

gausite 10 nuofSmcig p^giaus. z 
i _ 2'
$10.00 prisiusite tiktai $^.OO.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta, kartu ir pinigai, bus 
išpildyti tiktai dęl AIxD.L.Do L.DŽ;A*> L.D:Sm l’aJ.A." 
kuopų ir Idfų darbininkų organizacijų/ Pavienioms 
ypatoms nepriklausančioms prie darbininku judėjimo 
bargan knygbs nebus siunčiamos.
Čekiai ir money orderiai privalo būti išrašyti:

J/J. Kashkevich vardu ir prisiųsta mknd 
antrašu ir vardu:

32 pusi.
_ Parašė

Tai labai užimantis ap- 
kruvinojo caro laikų. 
56 puslapius didelio for-

DARBININKAI IR LIE­
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D. M30L0MSKAS ,
n. Brooklyn, n. y. i
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AUGŠČIAUS1A PRIEGLAUDA LIETUVIU AMERIKOJE J
CENTRO SEKRETORIUS J. GASIŪNAS t I ; M ■.!

626 Woodward Avenue ’ McKfees Rocks, Pa.

LAISVE

T Z lakyti Pittsburgh, Pa.
A. r. L A. nrmo Apskričio ris lvyks 2“r2> diem* rugpjūčio, Centre Beach parke, nėra’taipl Pakviestas drg. 

Dailralaic Centre Beach, Centre, Pa. ši labai garsinamas, bet apie jį pakalbėti. Įnešta
a?a{. ?.er.a’. Be to»_ dar labai daug kalbama. Kur tik į konferenciją. Kau«116i prirengtas, įtaisyta garsiaxai-

Nors ĄP1.A. Pirmas Aps- 'J“ GasS’ APLA Pasisuksi, ten girdėtis kalbant mui ,niek“ Wasiprįešmo tai. biai (loudspeakers) ir 1.1. Mi- 
krilya y™ jauMS, b.t j.. ,»Pie « piknik^ Kalbama P° P-

. ; - . Konferencijos pirmininkas,^eta, ku- A k/ Sliekieng,
i i.uaiui u a. Bilus piknikas! . . .

labai graži gamtiniai. Čia j r” e °’’ Q|. . - -...ji J. D. Sliekai.

Puslapis Trečias

. tų tuojaus (ką komisija ir pa- ir tarpe eilučių ir mato, kad reikėjo, žemė buvo nuvalyta J va buvo pasibaigus. Dsjrbinin- 
darė). čia yra “something wrong/’ nebuvo nei pagalių, nei akme-lkai išėjo pergalėtojais; strei-

I Ddota įnešimas, kad būtą Tad čia dar labiau paaiški, - — i--*- j

parinkta tarpe delegatą strej- 'kad reikalinga platinti darbi- 
j klojantiems ma^nrieriains au- ninku spaudą^
| ką. Auką sutrinkta $7.70. Į Liepos 19-t^ diena Lewis ir
I Metinė konferencija tautai Ko^ laikė savo mitingą var-

du U.M.W/of A. Canonsburg, 
Gatsiūnas Pa.’, Curry Fielde. Mitingas 
uždaryti buvo gerai garsintas ir gerai 

Kadangi įneši- prirengtas, įtaisyta garsiakal-

nų, tai mainieriai sulaužė krė-. kieriai ir jų šimpatikai,- sosto- 
alus, kada pasidaryti (po paga-' jį į eilę, nuniaršavo savais ke­
lį. Ir visa Lewiso mašina ga- Jiais dainuodami dhrbininkiš- 
vo j kailį. Apie perikios ypa- kas dainas.
tos turėjo pateko į ligonbutj. A.L.D.L.D. Korespondentas. -

Pagaliaus Canonsburgho po-1_______________________ __
licija šaukėsi pagelbos į apie-
linkės miestelius. Ta pagelba Į SKAITYKIT IR PLATINsi 
greitai pribuvo į 15 minutų Į 
laiko, bet jau buvo vėlu. Ko-1 KIT “LAISVĘi* pv pie- i 

j tų. Ant pagrindų susirinko! 
i visi viršininkai ir be armijos! 
■generolai. Viso jų buvo apie 
115, pradedant miesto majoru 
ir baigiant unijos viršininkais 
irj mažaisiais oficierukais.

I P, S.—čia paskelbiu vardus. Tikslas tų ponų buvo tai, 
tų draugų, kurjie aukojo nema- kad pakęnkt vietiniam mainie- 
žiau 50d: J. Bertanskas (?) rių streikui. Bet darbininkai 
$1.00; B.'Rauba $1.00 ; po 50 j jau gerai tuos ponus pažįsta. 

Bet kas bus šianie piknike? centų: A. Krutulis, J. Intapas, i Į tą mitingą susirinko ir strei- 
i. kad jame i J. Gasiūnas ir J. Kirtiklis’z ; 11 kuojąnti mainieriai. Tuojaus 

J- j moterys pradėjo sakyti, ką jos 
, j mano apie tą masinį mitingą. | 

>• j Bet tie ponai manė pagązdiriti i 
įza moteris. Tuoj viėnas nuo pa-’ 
’ grindų spyrė Vieną ’moterį Į 

veidą. Vienok jam nepavyko. 
Nabagą sugriebė už kojos ir 
nutraukė į mainierių rankas 

. * ’ apšventinti.-
Unijai Tuomet pinai pradėjo beg- t 

° 'ti, o kiti pradėjo krėslais mes- 
gerai. šitas piknikas tj į raainierius. Bet to tik ir,' 

gerą paramą mainie-________________________

padarė ( gerą žingsnį pirmyn, j 
Ypatingai tokioje didelėje be-' 
dartiėje, tai gana gerai veikia­
ma. Veik visos Pittaburgho 
apielinkės kuopos jau sutrauk­
ta j Pirmą Apskritį. Tik 2-ra 
kuopa .dar neprisidėjo prie 
Apskričio. O šioj kuopoj pri- 
klAuso draugai Centro nariai: 
Rodgers,’ Gasiūnas ir Miliaus­
kas.1

Aš manau, kad minėti drau­
gai turėtų dėti pastangų, kad 
įtraukti ir 2-rą kuopą j Pirmą —. r _ _________  i______ _ _________
Apskritį. Kaip jau minėjau,t burgh, nuo kampo Electric visi turės ką nors pasakyti.!—_________ ,
kad Apskritys dar jaunutis, I Avė. ir Braddock Ave., 1-mą Girdėjau, kad draugas J1. !Ur-| 
bet jau suspėjo pasirodyti dar-1 vai. po piet lauks busas, J<uris' motias gu j. m. česniūte orga- l WASHINGTON, PI 
bais. Iš savo parengimų jau j nuveš j pikniką. Busas darys i nizūoja visą pažangiąją jau- ... . z. i
sukėlė apie 50 dol. į savo iž- tris tripuš. Viduj, stotyj rasi- .nuomenę važiuoti j pikniką iš' ? JI' ! I
dą. Aukojo 15 dol. į Tdrp-Ite užrašyta, kokiu laiku busas North Sides. Bus ir Dailės Liepos 18 ir 19 dienomis

. . .. _ _i ’ Naoionalė Mainierių TTniiQ 
rengė pikniką, kuris pavyko 
gana 
duos 
riams, kurie dabar kovoja už 
duonos kąsnį.

Mainieriai laikosi gerai. Mo­
terys, vyrai ir vaikai pikie- 
tuoja mainas. Laikraščiai la-

šokiams salė yra gera, mu- del, kad šios organizacijos tu- 
zikantai bus geri. Todėl visi r* daug pritarimo ir 
būtinai dalyvaukite šiame išva- ruošiama šitas piknikas 
žiavime. j yra ^amuuiui< v***

Kelrodis: Iš Pittsburgh© va- pribuvęs kiekvienas darbinin- 
žiuokite W. M. Penn High- k?as Kalės praleisti laiką gra-< 
way, pro Wilkinsburg iki 86 žiame ore ir dar puikesnėje 
keliui, įvažiavus į 80-tą kelią, Į vietoje, prie vandens ir tarpe 
reikia važiuoti apie dvi my- medžią. I . i
Has iki pikniko. Iš East Pitta- gei, kas bus’šia............. . “
buygho reikiajmti Mornville Galime pasakyti, kad jame

ir skersai W. M.Penn, 80-tas mltetkš'rir kandidatai, kurie ; so’ $7.70.* 
kelias. Taipgi iš East^ Pitta-; rinkimuose ' pralaiitiėjo.1 I ’ Jie j

Naudinga Darbininkams Brošiūra i
KOMUNIZMO PAGRINDAI

i v -i • nr vr TY TT ’ u. 11 tf. nulinius. ,
kelią iki W. M. Penn H-way bus visas A.P.L.A. Centro Ko- Smulkiu surinkta. $3.70. r Vji-
Iv nlmw^nl XX7 IMT Dnnn 4 r»n Į. . .1 i l • . I ... 't • , • ’ • J.'

D. Sliekas.

dą.
tautinį Darbininkų Apsigyni­
mą. Ragina kuopas ' veikti 
darbininkų dirvoj ir spaudos 
rėmimui. Taip pat raginama 
remti karžygišką mainicYių 
kovą.

A.P.L.A. nariai būtinai turi 
rūpintis reikalais mainierių iri 
kitų darbininkų. Dabar A.P.
L.A. Pirmas Apskritys ir 17-ta1 A. Pirmas Apskritys ir 17-ta kiti, 
kuopa ruošia išvažiavimą, ku-. kuopa 2-rą dieną rugpjūčio,.

PROTOKOLAS

j eis. .
Komitetas.

A.P.L.A. REIKALAI

. Dar Apie A.P.L.A. Pirmo Ap­
skričio Pikniką *

Piknikas, kurį rengia A.P.L.

j Ratelio nariai, tai jie gal dar 
j ir padainuos mūsų publikai 
I keletą dainelių.
Į Girdėjau, kad draugas Le- 
| kavičius daug naujų žaislų ža­
dėjo atsivežti. Tai, kaip ma- 

■ tote, piknikas bus labai įdo- 
Imus ir smagus. Aš jame, tai

BROOKLYN LABOR LYCEUM

Iš Anglų Kalbos V.ertė A. BIMBA

jure” jau būsiu, būkite ir visijbai mažai teisybės pasako apie

U.
mainierių streiką. Supranta­
ma, iš jų nieko gero nei tikė­
tis negalima. Vietinė spauda 

------------- :--------------------------Skaitytas draugo M. žaldo- yra kontroliuojama prekybos 
ko laiškas, kuriame draugas rūmų (Chamber of Com-

S I rM H S nusiskundžia delei savo sun- referee). ’ *
įA Į Į ii Į % > kJ | kios ekonominės padėties iri Vienok jau daug darbininkų

• I rašo dabaigti mokėti jam moka skaityti vietinę spaudą
. ”| skolą, likusią nuo 1926 metui

jog metinės konferencijos kuo-1 jo prakalbų maršruto 4-tam1 
pu raportai neatatinka proto-1 Apskrityj. Nutarta tuojaus 
kolui. ’šiaip, protokolas pri- atmokėti d. žaldokui $15.00, o 
imtas.' Į likusią dalį taip greitai, kaip

Padaryta pastaba, kad dar Apskrityj bus pinigų.
neišrinktos komisijos, ypatin-' Skaitytas pasveikinimo laiš- 
gai rezoliucijų komisija. Duo- kas 4-to Apskričio konferenci- 
ta įnešimas tuojauš rinkti re- jai su gerais darbininkiškais 
zoliucijų komisiją. Įnešimas __ L ---- - -
priimtas. Perstačius visus D. 10-to Apskričio Komiteto,

■draugus j rezoliucijų komisi- Laiškas išklausiytas ir entuzia- 
ją, bet niekam neapsiimant, 
konferencijos pirminio kas 
draftavo šiuos draugus: J. Že­
brauską, J. Miliauską ir P. Vi- 
činą.

Apskričio Komiteto raportai 
išklausyti ir priimti. Iš rapor­
tų paaiškėjo, kad Komitetui 
nepavyko kol kas sutverti nau­
jų ar atgaivinti pakrikusių 
kuopų. Šiaip Komiteto steng­
tasi dirbti pagal geriausią sa- 

|vo išgalę. Ypatingai susisieki- 
1 sekretorius barė kuopų 

sekretorius ir visus narius už 
nepridavimą kp. sekretorių’ 
antrašų ir abelną nefunkcio-1 
navimą su Apskričio Komite-| 
tu ir t. t. T 
tūlų draugų ir diskusijų, nu-j 
tarta, kad visų kuopų delega-l 

! tai stengtųsi gerai kuopas in­

A.L.D.L.D. 4-to Apskričio Pus­
metinės Konferencijos

A.L.D.L.D. 4-to Apskričio 
pusmetinę konferenciją atida­
rė Apskričio organizatorė d. 
A. Sliekienė, 11:20 vai. iš ry­
to, 4-tą dieną liepos, 1931 me­
tais, po Tįlo. ^34 E. Federal ^t.,< 
Youn^stpwn,, Ohio. ’ ' , . ;

Iššaukus Apskričio valdybą, 
pasirodė, jog randasi visa, iš­
skyrus knygių, d. J. Urboną.

Į mandatų peržiūrėjimo ko­
misiją buvo pakviesti dd. J. 
Žebrauskas, J. Čirvinskas ir 
V. Romandas. Laike manda­
tų peržiūrėjimo kalbėjo vienas 
draugas anglų kalba apie mai­
nierių streiką ir kvietė visus 
remti, kiek išgalint mainierių 
streiką. i vo

Mandatų komisija pranešė, mų 
kad su mandatais randasi 16 
delegatą nuo 7-nių kuopų. 
4-to Apskričio komiteto nariai 
sudarė 20. Draugas J. Gasiū- 
nas, kaipo “Laisvės” ir “Vil­
nies” dienraščių atstovas, pri­
imtas vienbalsiai su patariamu 
balsu.

Skaityta dienotvarkis ir pri-1 struktuoti apie konferencijos i 
imta su mažu pataisymu, kad tarimus ir ragint kuopų sek-! 
būtą įdėta kp. raportai ir re- re torius būt gyvesniais. Ku-> 
zoliuciją skaitymas. rią kuopą sekretoriai buvo de-(

Eita prie rinkimo konferen- legatais, tuojaus pridavė savo 
cijai pirmininko. Kandidatu-1 antrašus.
rą palaikė šie draugai: A. K.Į Kuopą raportai: Konferen- 
Sliekienė, J. Žebrauskas ir V. i ei ja, išklausius kuopą delega- 
Romandas. Balsavimo pasek- tą raportus, iš kuopą veiki- Į Įnešimas, kad ateityje būti- 
mes: Romandas—5 balsus, že- mo, pripažįsta, kad 4-to Apsk- nai turi būt surengta kokia 
brauskas—4, Sliekienė—9. To- ričio kuopos neatlieka savo’nors pramoga tą dieną, kuo-t 

._ j — - pareigą: Imet įvyksta A.L.D.L.D. 4-to Į
1. Labai mažai veikia tarp- Apskričio įconfęrencija. Patai-; 

tautiniame judėjime. Kiek ge- symas, lead tai palikti Apskri-| 
riau veikia Akron, Ohio, Wa- Čio nuožiūrai. Vienbalsiai pri-« 
shington, Pa., ir Collinwood, į imta pataisymas.
Ohio, k p, 2. Ateityj turi

palinkėjimais nuo A.L.D.L.

stiškai priimtas.
Kp. įnešimai: 40 kp. įneši­

mas, kad Ohio kuopos atsiskir­
tų nuo Pennsylvanijos kuopų 
ir susidarytų savo—Ohio vals­
tijos—apskritį. 40 kp. drau­
gai mano, kad 4-to Apskričio 
šios konferencijos laikymas 
Youngstown, Ohfo, dabar, 
kuomet apie Pittaburghą siau-( 
čia angliakasių kovos, neata- ( 
tinka mūsų judėjimui ir t. t.1 
Po karštokų diskusijų, nutarta 
tą klausimą palikti iki metinei 
konferencijai. 2-ras 40 kp. 
įnešimas, kad A.L.D.L.D. Cen­
tras ateityj geriau apsižiūrėtų 

: -zi • • !su knygų leidimu. Jų many- 
o pasiai' inimų Centras daręs klaidą, leis- 

damas Seno Vinco raštus ir 
! knygą “Aliejus.” Tą klausimą
• apdiskusavus, padaryta jneši- 
| irias, kad tas klausimas būtų 
| paliktas be pasekmių. Patai-
• symas, kad būtų pripažintas 
1 tiktai kaipo pastaba. Už įne- 
išimą balsavo 8, už pataisymą 
j—7. Tokiu būdu 40 kp. įne- 
. Šimas paliktas be pasekmių.

kiu būdu Sliekienė likosi, iš­
rinkta konferencijos pirminin­
ke,, |d. Komandas pągęlbinin- 
ku.< ,

Eita, prię skaitymo protoko­
lo pereitos konferencijos. Ap- Ohio, kp, 2. Ateityj turi! Skaityta ir priimta šioš re-1 
skričio sekretorius prašė dele- daugiau veikti su Komunistų«zoliucijos: Ateivių teisių gyni- 
gatų leisti skaityti protokolą Partija ir Darbo Unijų Vieny-|mo klausimu, streikuojančių' 
iš organo i“Laisves,” nes meti- bes Lyga. 3. šiuo tarpu dau- mainierių, spaudos, gynimo ne­
nes konfer. protokolas yra ra- giaų reikia remti mainierių 1 grų jaunuolių ir kitų politinių 
sytas kitos ypatos į knygą, to- kovas, ~ 
de| . būsią sunku kito raštą ~ 
skaityti. Kilo mažos diskusi­
jos,—vieni sutiko, kad būtų 
skaitoma iš organo, o kiti rei­
kalavo skaityti iš knygos. Po 
diskusijų eita prie balsavimo. 
Kad iš knygos skaitytų balsa­
vo 8, o kad iš organo irgi 8. 
Konferencijos pirmininkas per­
svėrė balsavimą, kad būtų 
skaitomas protokolas iš orga­
no. Perskaičius protokolą, bu­
vo padaryta pastabų, būk pro­
tokole neužrašyta viskas taip, 
kaip buvo metinėj konferenci­
joj tarta. Padarytas įnešimas 
ir didžiuma delegatų sutiko, reinaiiM 
kad J>ūtą į protokolą įrašyta,: gyvenimam

Skaityta ir priimta šios re­

3. šiuo tarpu dau- mainierių, spaudos, gynimo ne- 

Darbin. Tarptautinę, kalinių, prieš gręsiantį impe- 
Pagelbą ir Tarptautinį Darbin. j rialistinį karą Sovietą Sąjun- 
Apsigynimą. | gai ir užgyrimui Amerikos

Įnešta darjrti 1-ną vai. per-. Komunistų Partijos.
trauką pietums. 1-ma sesija. Draugas Žebrauskas prane- 
pertraukta 1:20 vai. po pietų, šė, kad Cleveland© 22-ra kuo-

Antra sesija prasidėjo 2:20 j pa įdėjo į miesto knygyną vi- 
po pietų. Peršaukus delegatų’— A T T 1 •” • 
vardus, pasirodė, kad visi de­
legatai randasi. \ _ B.._

Eita prie neužbaigtų reika-1 landiečių darbą ir ragina kitų 
lų. Pakeltas klausimas ren-j miestą draugus sekti ją pėdo- 
gimo paskaitą 4-tam Apskri->mis—stengtis įdėti į miestą 
tyj. Pasirodė, kad Apskričio knygynus A±.D.L.D. knygą. 
Komitetas turi parsitraukęs 2 Pagaliaus pastebima, kad 
paskaitas iŠ Centro ir atvėsus pamiršta priimti rezoliuciją 
orui rengs paskaitas. Palikta prieš lietuviškąjį fašizmą. Nu- 
tas reikalas Komitetui vykinti {tarta, kad rezoliuciją komisi- 
irvvenintan. ja tokią rezoliuciją pagamin- ’

Įsų A.L.D.L.D. leidinių po 1 ko- 
I piją. Konferencija entuzias­
tingai užgina draugų cleve-

' InndiaZin /Jnrkn

DARBININKŲ (STAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių. Susirinkimų ir 
tt Puikus steičius su naujau­
siais (taisymais. Keturios ba­
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
TeL Stagg 8&4?

LAISVĖS MODAI
PIKNIKAI

iiiioiiiaiiianiaij

PHILADELPHIA, PA.
RUGSĖJO (SEPT) 6-tą d., 1931

WORCESTER MASS.
RUGSĖJO (SEPT) 20-tą d., 1931

WILKES BA1RE, PA.
Dar nėra paskirta dienos bet piknikas 

tikini bus ir ten.
imiiiGĮĮtciiigiHŽinomcmaiiflMiCHiampiiiaiH  Htciiicuiciiuaiianoiitaiiiauciiicui

“LAISVE”

Greitai ir Pigiai Persiunčia

PINIGUS 1 LIETUVA
’ 50

100
200
300
400

Litų
Litų
Litų
Litų
Litų

UŽ

UŽ

uz
uz
už

5.50 I
10.75
21.00
31.25
41.50

1000 Litų

$ 500
600
700
800
900

už 103.00

Litų 
Litų 
Litų 
Litų
Litų-

UŽ

UŽ
UŽ 

UŽ 

UŽ

51.75
62.00
72.25
82.50
92.75

' ... - • { <

Tarp daugelio kitų svarbių dalykų čia rasite ir 
sekamus punktus: l(. ; ,

Trys vyriausios kapitalizmo ypatybės
Iš kur ir kaip atsiranda pelnas

Kokios yra vyriausios Komunizmo ypatybės 
Vyriausi prieštaravimai kapitalistinėje Sistemoje 

Koks yra skirtumas tarp buržuazinės demokratijos 
ir fašizmo

Kas yra vyriausi kapitalistinės valstybės organai 
Kada valstybės visai išnyks. Ir L L

Tai knygelė, kuri duoda darbininkui medžiagos 
orientuotis ginčuose su buržuaziniai mąstančiais 
žmonėmis, kuri atsako į tuos klausimus, kuriuos 
buržuazinę tvarką ginanti elementai stato 
klasiniai sąmoningiems darbininkams. Už tai ši 
brošiūra yra labai svarbi žinoti kiekvienam dar­
bininkui.

24 PUSLAPIU KAINA 5 CENTAI 
PLATINTOJAMS, KURIE IMS NEMAŽIAU 10 

KOPIJŲ KAINA 3 CENTAI Už KOPIJĄ

J 2 J £ £ 
i

Visų literatūros platintojų prašome užsisakyti\ ?
" —..1X1 i_ s- 1 8_/ _1 įkuo greičiausia ir vlatinti ją su visom išgalėm.

<4

46 TEN EYCK ST. BROOKLYN, N. Y.
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THE COLLECTED WORKS OF
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0
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U 
O

’ A NEW EDITION

AT ONE-HALF PRICE
Everything contained in the original edition 

Issued by International Publishers
SIX BOOKS NOW PUBLISHED

materialiai pagelbėti savo giminėms arNorėdami
draugams vargstantiems Lietuvoje, norėdami pasiųs­
ti jiems kiek litų, greitai ir už žemą kainą galite pa­
siųsti per

46 TEN EYCK STREET. BROOKLYN, N. Y.

Usually $18.50

NOW $9.25
ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from

“LAISVE”
46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.
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NELAIMINGA ŠEIMYNA
— ----- Parašė J. Čeponis

(Pabaiga) I delei laidotuvių.
Naktis tamsi, purvo daugiau negu rei-l Pasiekus miestelį, Agota pasitiko klebo- 

- - -................ - - ’ ' “
labo

(ną kaipo “pavyzdingą" ūkininką jau 
arklydės besidarbuojantį. Pasakius 
lyto, pabučiavo kl. į ranką ir tarė:

—Klebonėli, mano vyras jau mirė, 
jau pas tamstą laidotuvių reikalu.

—Jau mirė! Tai stebėtina, atrodė 
'visai tvirtas* Palaidot, tai palaidosime,

kia, o čia dar iš vij’šaus lietus vilgo.
Ž. gerai žinojo, kad kunigas, važiuoda­

mas su “švenčiausiu”, vežiko nekalbina ir 
į klausimus neatsako. Jam to tik ir rei­
kėjo. Pažvelgęs į savo storą, ilgą lietaus 
suvilgytą botagą, nusikrankštė ir... deši- 
įiėj rankoj laikydamas botagą, ranką __
smarkiai meta į užpakalį, vėliau į pryša- bet ai' turite iš ko užsimokėti? 
kį, taip kad klebonui pirma per galvą, oi —Klebonėli, man rodosi, kad jis^ per il- 
tik vėliau kumelaitei per šoną. Klebonas gus metus tarnaudamas bažnyčiai, užsi- 
rangosi, o kumelaitė bėga.
; Tokį savo šposą Ž. kartojant, Jdebonas 
Ž—ui į pašones kumšėjo ir ką nedarė, bet 
tas važiuoja ir važiuoja. Pagaliaus, kle­
bonas nebeiškentęs sušuko:
fĮ—Asile, padėk savo botagą, nes man 
[Akis iškaposi!
f Ž. už tokį savo “neapsižiūrėjimą” klebo- 
jną atsiprašė ir kelionę užbaigė rainiai. '

PROGA VISIEMS
ątė-

dar

tarnavo iš visų kapinių geriausią vietą.
—Tamsta, visai ne; jis tik del dūšios'už­

sitarnavo, o čia mokestis būtinai reikalin­
ga del kūno. Uždyką laidoti jokiu < būdu 
negalim, nes parapijos komitetas nepave-, 
lija. ’ ' " . .r-. / ; ’

—Klebonas malonėldte pasakoti, kokie' 
asmenys įeina į parapijos komitetą; aš j 
juos bandysiu perprašyti., i

| Pribuvusius prie Mato suklypusios b^- j —Tamsta, negalima. Jei komitetas ir j 
2UŽ0E? nasdtiko kelias kaimo davatkos me-1 sutiktu, tai aš nesutiksiu: kas man yra1 

Idosiu mirų-!
kužės pasitiko kelios kaimo davatkos, gie- j sutiktų, tai aš nesutiksiu; 
dedamos tam tikrą giesmę. Nekurtos da- per nauda, jei aš už dyką l"d 
yatkėlės stengėsi klebonui patarnauti, bet sius?
klebonas, jas atstūmęs į šalį, pats vienas Agota, matydama, kad klebono kurčia šir- 
atliko visą reikalą.
I Matui suteikęs paskutinius “šventais” jam į akis tarė:
aliejais patepimus, klebonas j susirinkusius1 —Aš dabar žinau, kas yra tikėjimas, 

' l^akąlbėjo: 1 bažnyčios ir kunigai. Viak^ žinau, tik lk-
p—AŠ nesuprantu, kokie iš jūs žmonės, j bai gaila, kad sužinojau pervėlai! Jūs gy- 
tokioj naktyj važiuojate kunigo. Juk li-lvęnlate pertekliuje paskendę, neteisybėse 
gonis atrodo visai kaip sveikas.

Matas bežiūrėdamas į artėjančias gyve­
nimo sutemas, nieko klebonui neatsakė, 
tik suvaitojo ir vėl nutilo.

klebonas gerokai jšbaręs savo paklus­
nias aveles, galų gale, pridūrė: 
} —-Na, ir vežiką kad gavote!
| —Jis važiuodamas botagu daugiau kerta 
iįian , negu kumelaitei. Ateityj vengkite 
tokį žmogų prašę, nes jis kunigams akis 
gali įskąpoti.
L Sužinojęs, kad jau pribuvo jam papra­
šytas vežimas, klebonas sučiupo savo “sven 
tus” įrankius ir, niekam nei “labas” nepa­
sakęs, sėdos ir išdūmė. Toks klebono pasi­
elgimas davatkėlėms nebuvo aiškus, todėl 
jos kiekviena savotiškai aiškino.

CyDayatkėlės, ‘Įjadiska®^” ir palinkėję 
Matui kuogi-eieiau pasveikti,—išsiskirstė.

Kaime žiburiai viens po kito užgeso ir 
Šunes sustojo loję: visur viešpatavo vėly­
va naktine tyla. Tik Mato bakūžėj, pilnoj 
vargų ii' nelaimių, ant stalo žibėjo menku­
tis Žiburėlis, kuris liudijo, kad čias kas 
nors dar nemiega.
' ‘ Agota sutvarkė visus daiktus, kurie bu­
vo j>avartoti kunigo belaukiant; ligoniui 
sugirdė parą šaukštu vaistų, sutaisytų pa- 
gal savo recepto; žiburį užgesino ir atsi- 
£ulč'

Po dienos nuovargio miegas saldus, bet,-y- —
Mato tankus silpnas vaitojimas greit ją J sijoną, nuogomis kojomis per gilų purly- 
įjribudma, priverčia atsikelti ir vėl m vėliną brisdama, sau viena patyliai kalbėj: 
jąpžiūrinėti ligonį. —Matai, brangiausia gyvenimo -draire,

——----o———. tu iki akis užmerksiant uoliai pildei kinį-
f Rytas gražus. Pirmieji saulės spindu- gų įsakymus, neikiek nepastebėdamas sa­
liai pro mažutį langelį skverbėsi į Mato'vo stambių* klaidų. Ilgus metus tamadai 
bakūžę ir prie lovos apšvietė dvi neaiškias i kl. kunigui, o dar ilgesnius kum K. Keiai- 
figuras. Tai Agota, atsiklaupus prie Jo-jciui. ' Jei aš kada seniau klausimą iškel- 
vos, rymojo ant Mato kaulėtos krūtinės ir j dayaų apie tikėjimą, bažnyčią ir kuni___, 
gailiai verkę. Jos sriaunios ašaros krito j tai' kumščia grųinodamas greit išblaškfda- 
lr maišėsi ant Mato suvytusio veido su iš-, vąi sveikas inano mintis. O kad tu 
^iveržųsiu paskutiniu šaltų prakaitu. Ji, diena galėtum atsikelti ir sužinoti, 
glostė jo žilą susivėlusią Ralvą, gniaužė gy- klebonas su tavim mirusiu pasielgė.
Sietas rankas ir, iš gailesčio virpėdama, ne-' gyvenimas ir mirtis lai tūkstančiams 
aiškiai kalbėjo: I dienių atidardĮ akis, kad kunigai yrą tikri

—Matai, tu mirei, bet tavo gyvenimo. tamsybės skleidėjai ir vergijos palaiisyto- 
Bųnkioji vargų našta pasilieka man. jai.
I Dar ilgai ji kųkčiojjo, kalbėdama neaiš- Parėjus namo, snsirinkųsiems žmįnėms 
Įtius žodžius. Pagalinus, atsistojo, liūdnai Į aiškindama dalyku^, Agota pasak? ligą 
Atsiduso apsižvalgė ir pradėjo 'šermenų (lyg prakalbėlį, pasmėrkdama kunigus ir 
Barbą. Bet kur nepasisuka, visi kampai JU darbus. Rytojui IMauštiš,’ ’Bė jomų 'cė- 
|ušti, net ir reikalingiaušio dalykėlio'nesi- remonijų Mato lavoną palydėjo h- palaido- 
j'anda. Į jo ant apleistų kaimo kapinių. ,
; Šiap taip sutvarkius lavoną Agota su! Po laidotuvių Agota greit ir savo sūnų] 
^Stasio pągelba paguldė ant lentos ir, pa-[Stasį naliuosavo nuo ražančiaus ir škapliė-' 
Aikvietus kelias davatkas* budėti prie la-lrių- Pasiliuosavę nuo bažnyčios ir kuni-1 
vono, pati, mažai ką valgius h' apsirengus, įgU: jiedu pradeda dalyvauti darbinlrikų ju- 
nusiskubino į miestelį pas kleboną tartis ’ dėjime.

dis negirdi vargšų maldavimo, atsiduso ir

j bažnyčios ir kunigai. Viską žinau, tik la-

ir ant tolįaus išnaudokite vargšus, kurie 
dar jumis tiki. Bet aš su jokiais reikalais 
pas jus daugiau nesikreipsiu ir, kiek ga­
lėdama, aiškinsiu vargšams, kad kmigai 
yra didžiausi vargšų neprieteliai.

Nusiėmus nuo kaklo rašančių ir žkap- 
jlierius, Agota metė klebonui po kojti sa- 
[ kydama:

—Še, pasiimk šituos pančius, kurie nuo 
pat kūdikystės dienų laikė mane tams 
ir graužė mano kaklą, šiandieną aš 

•jų liųosa esu.
Klebonas iš sykio šypsojosi, vėliau 

Įdėjo nervuotis, o kuomet Agota raža 
• ir škaplierius numetė prie jo kojų, kl 
n as s ušuko f

—Beprotė, šalin iš mano kiemo J Tuo. lūs 
riešdinlds, nes kitaip .pkleišiu §ubis/ ta 
sudraskys, kaip gyvatę.

—Taip, iltį šiol aš tikrai buyau bepr 
nes tikėjau jūsų išgalvotam dievui, lanl ^. 
bažnyčią ir gerbiau jus. Bet dabar gaa. 
Vietoj lankyti bažnyčią, kalbėti poter

rbėj 
nuo

>ra- 
lĮčių 
bo-

ir 1 
tė,IH 
aų H

vietoj lankyti bažnyčią, kalbėti poteris, 
nuo šios dienos aš dirbsiu visai kitokį etr-

_ _ ~ ’ in­
kams, o išnaudotojams pražūtį. "Sto as 
klebone, ir tu ne amžinai džiaugsies!, o aš

bą, darbą, kuris neša naudą tik darbi! 
kams, o išnaudotojams pražūtį.

eisiu, palaidosiu savo vyro lavoną ir [be 
jūsų pagelbos.

Ranka mostelėjo ir apleido klebono Me­
ni ą. Agota traukė namų link. Pasikeis

an­
aip 
avq 
rg-

AMERIKOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LITERATŪROS DRAUGUOS

DIDELIS KNYGŲ IŠDARDAMAS TĘSIS 3 MENESIUS, 
NUO 25 D. LIEPOS IKI 25 D. SPALIU

DRAUGAI IR DRAUGĖS, paskleiskime mūsų ap­
švietė. Platinkite piknikuose ir i^yaziavimuose, paren­
gimuose ir taip tarpe darbininkų. Mes turime; dar 
daug A.L.D.L.D. knygų, ir skelbiame jų išpardavimų!

SEKAMOS KNYGOS PARSIDUODA:
KAINA

' Pirmiau Dabar
JONO BILIŪNO BIOGRAFIJA. Parašė

d. V. Kapsukas. «Gera ir naudinga 
. knyga. Turi 128 puslapių. Apdarytą
ATMOSFERA ARBA ORO GAZAI IR 

JŲ YPATYBĖS. Pusi. 128. Apdaryta
ISTORIJA SOCIALIZMO SUVIENYTO­

SE VALSTIJOSE. Tai istorija Ameri­
koje darbininkų judėjimo, iki socialis­
tai pardavė jų reikalus, 
geros

Knyga ant 
popieros 450 pusi. Apdaryta

Be apdarų
1919 METAIS. Paražė A. Ran- 
įdomi ir prie skaitymo patrau-
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Huntington, W. Va.—Lie-, Havana.— ] 
pos 28 d. rasta nužudyta (nutarė išdeportuoti 
visa Pittingerių šeimyna. —-1 chiniečių. 
tėvas, motina ir du vaikai.! 
Spėjama, jog Pittingeris' 
ptrmiausia sušaudė savo 
šeimyną, o paskui pats nu-l 
sišovė.

Knhn<? valdžia i ateiti, yra svarbiu reikalų aptarti. IkUDOS V aiUZlcl Atšiveskit ir naujų narių. Žinote, 
-----2 000 kad čarteris jau gautas ir organiza- 

co nmita namnin 'Tat. no.cija ant saugaus pamato. Tat ne­
pamirškit atsilankyti.

J. Staskevičius.
(175-177)

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

KAINA '-'i 
■ ' Pirmiau Dabar > 

J IR DAR-. 
Parašė: M. Jaroslovskis. šioje1

1 1 'knygoje nušviečiama netiktai Lenino 
biografija, bet suteikiama revoliucinio, 
judėjimo istorija ir komunistinis moks­
las. Knyga būtinai reikalinga per­
skaityti kiekvienam darbininkui ii' 
darbininkei. Turi 432 puslapių. Ap­
daryta $

A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams
PASAULIO STEBUKLAI. Pagal E. Re- 

kelio parašė Dr. J. J. Kaškiaučius 
knyga labai naudinga. Tai įrankis su 
kurio pagelba žmogus gali pasiekti ir 
suprasti pamatinius gamtos įstatymus 
Ji turi 416 puslapių. Apdaryta.

SENO VINCO RAŠTAI. Apysakų rinki­
nys. Gražūs apdarai. Knyga turi 
446 puslapių

KOMUNIZMO A-B-C-. Parašė N. Bu- 
charinas. Yra geriausias klasinis va­
dovėlis. Išdėsto kapitalistinės tvarkos 
ydas, iš kur kyla bedarbės ir karai. 
Darbininkų uždaviniai ir t.t. Knyga 
turi 208 pusi. Gražiais apdarais

1 'LENINAS, JO GYVENIMAS 
B AI. Parašė M. Jaroslovs

2.0Q

2.00

1.00
.50

1.50

.752.00
RUSIJA 

some, fc. _ __ x___ _ __ r____
kianti. Daug paveikslų iš Sovietų ša­
lies puslapių 250. Apdaryta

KAROLIO MARKSO TEORIJOS SISTE­
MA. Parašė L.B. Budin. Labai nau­
dinga knyga, ji dėsto kapitalistinės 
tvarkos subudavojlmą ir 
matinį klasinį žinojimą. 
Apdaryta

SOCIALDEMOKRATIJOS __ ___
IR REVOLIUCINĖS KOVOS VOKIE­
TIJOJE. Tai rinkinys raštų: R- Lux- 
enburg, Lenino, Radeko, K. Zetkinos 
ir kitų. Tai istorija Vokiėtijos socia­
listų, išdavysčių ir Tevoliuėinių prole- 

' f tarinto kovų. 280 puslapių. Apdaryta
KUNIGO IŠPAŽINTIS. Par^ė buvęs ku­

nigas P. Viliunas, tai gana įdomi kny­
gutė. Puslapių turi 90 r 1

. NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS KALĖ­
JIMUOSE. Parašė d. Z. Angarietis, 
tai ap rašymas baltojo teroro Lietuvoj. 
Kaip veidrodyje parodo buožių ii- iš­
naudotojų siutimą. Puslapių turi 64

LIUD. BONOPARTO BRIUM. 18-ji ir 
FRAKCIJOJE PILIEČIŲ KARAS. Pa­
rašė K. Marksas. Tai dvi knygos: vie­
noje, • labai naudingas, aiškus aprašy­
mas piliečiu karo, Įeitoje pamokos iš 
Paryžiaus komunos. Puslapių turi 
360. Apdaryta

ISTORINIS MATERIALIZMAS. Parašė 
H. Gorier, būtinai reikalinga knyga 
kiekvienom darbininkui. Ji suteikia 
materialistinį sanprotavimą. O tik­
rasis mokslas tik ir rymo ant mate­
rializmo. Turi 192 puslapių. Apdr.

A-L.D.L.D. kuopoms ir nariams tik
“ŠVYTURYS.” Tai rinkinys eilių. Turi 

386 puslapių. Apdaryta
A.L.D.L.D. kuopoms ir nariams

KOMUNIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ 
Parašė vyskupas W. M. Brown. Kny­
goje yra nemažai genį faktų prieš re­
ligiją. Turi 224 pusi.

DARBININKO SVEIKATA. Parašė Dr. 
J. J. Kaškiaučius. Tai yra knyga apie 
žmogaus kūno sudėtį, jo gyvybės apsi­
reiškimus, Ilgas ir sveikatos užlaiky- 

x mą> Knyga papuošta daugeliu pa­
veikslų'. Atspausdinta ant geros ir
gražios, popieros. Turi 628 puslapių.
Apdaryta ,7Ui ^1 t ;

, , ĄiŲfD;L.lį. kubpoms ir nariams tik 
KLASIŲ KOVOS ISTORIJA’A^ERlKO- '‘ 

JE. Parašė d- A. Bimba. Skaitydami ■ 
i . šią .knyga. kajp veidrodyje matysite 

kokiąip kryžiaus .kediais ėjo ir eina 
Amerikos proletariatas. Tai istorija , 
kovų! Organizavimosi unijų ir par-

■ tijų. ' Knyga jau yra išversta į rusų 
ir anglų kalbas. Turi 608 puslapių. 
Gražūs apdarai; ‘

AX.D.L.D. kuopoms ir nariams už 
kaip 'žmonės be ponų Gyveno. 

Parašė U. Sinclair. Pusi. 246.
AJL.D.L.D. kuopoms ir nariams tik po

RUSIJOS ISTORIJA Parašė M- Po­
krovski. Tai knyga, kuri kaip rik­
tas patarnauja rte tiktai susipažinimu 
su Rusijos istorija, bet suteikia žino­

jimą abelnos teisingos istorijos.
320 puslapių. Apdaryta

suteikia pa­
pusi. 336.

ŽLUGIMAS
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Taipgi dar galite gauti šių knygų 

bet jų jau nedaug turime
'“UGNYJE.” Parašė H. Barbusse. Tai 

paveikslas pereito imperialistinio karo. 
Knyga turi 432 pusi. Apdaryta.

KARŲ IR REVOLIUCIJŲ GADYNĖ. 
. Parašė L. Pruseika. 346 pusi. Apdr.

\\Yra dar V. Kapsuko knygos “CARO , 
KALĖJIMUOSE”, ir d. R. Mizaros 
“ARGENTINA”, bet jos bus jparduor 
damos tik A.L.DJL.D. kuopoms ,ųž kny-

P° ; ... ./../iO.'ld .L

POUTINĖS EKONOMIJOS PAMATAI.
Parašė F. Vaigšnoras. Tai pamatinis 
politiniai ekonominis vadovėlis. Kny­
ga turi 256 pusi. Gražiai apdaryta,.

BROŠIŪROS IŠ LIETUVOS
“MARATAS.” Drama, gražus perstaty­

mas. 16 pusi.
JANONIO RAŠTAI. Tai geriausio liet, 

poeto eilės ir lengvi pasiskaitymai.
i Knyga papuošta jo paveikslu ir telpa 

trumpa biografija. Turi 112 pusi.
SAMDOMASIS DARBAS IR KAPITA­

LAS. Parašė K. Marksas. Brošiurai- 
tė labai naudinga. 64 pusi.

ŠVENTRAŠČIO PASLAPTYS. Knyga ‘ 
apie religiją. Turi 196 pusi. 1

KAS KALTAS. Apsakymėlis. 30 pusi.
K. Markso “KAPITALAS”. 1
SEPTYNETAS PAKARTŲJŲ

L. Andrejev.
sakymas iš i
Knyga turi I

' mato.
SODŽIAUS L _
TUVOS BUOŽĖS. Turi 66 pusi.

ARELIAI. Apsakymėlis iŠ 
, . •yojiucjjos laikų 16 pusi.
RįROjFEąiNES SĄJUNGOS.
PARYŽIAUS ; KOMUNA.

Baks. Tai: .geriausia istorija. Pary­
žiaus Komunos. Smulkmeniškai išdės­
tę jos gyv,ęnkpą, kąrą su Veraąiiįjįjn 
ir praląimėjimą[ Tąn 66 pusi.

NAUDOTOJŲ -TIKYBA, šioje Įmygė?
Įėję faktais įrodoma kam religija itar-> . . 
navo iri kam ^tarnauja 32 pusk , ■ , ;

TAUTŲ LIUOSUt ^TIJAI. Apie impė- ' 
rialištų politiką ir tautų pavergimą. 
Brošiuraitė turi 18 jįusl. / .7 į

DRAUGAI^ kas užsisakys nemažiau kaip už $10.- 
OO iškarto ir pinigus prisiusite kartu su užsakypnu, ti® 
gausite 10 nuošimčių pigiaus. Už tuos pinigus, tai 
yra 1.00 vertis, galėsite pasirinkti knygų, arba vieton 
$10.00 prisiusite tiktai $9.00.

Užsakymai, kur nebus prisiųsta kariu ir pinigai, bus 
išpiįdyti tiktai del AX.D.L.D., L.D.S.A., L.D,SV TJ5.A. 
kuopų ir kitą darbininkų organizacijų. Pavienioms 
ypatoins nepriklausančioms prie darbininkų judėjimo 
bargan knygos nebus siunčiamas.
.Čekiai jr money orderiai privalo būti išrašyti:

J. J. Kasbkevich vardu ir prisiųsta mano ’ 
antrašu ir vardu:

32 pusi.
Parašė 

, Tai labai užimantis ap- 
knivinojo caro laikų. 
56 puslapius didelio for-

DARBININKAI IR LIE-

karo ir re- .

24 pusi.
Parašė B.

1.50 1.00

1.75

1.50

.15

1.00

.15

1.00
.10
.10

.35

,85

•:io

.20'

1.00

.js .

1.00

.5

.25

.5

.25
.2
.2

.10

.10

.2

.10

.2

i

į

1.00
.50£ 

£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£ 
£
5 
£

1.00 .35
.10

PHILADELPHIA, PA. 
Extra Susirinkimas

T.D.A. 9-ta kuopa nutarė šaukti 
speciali susirinkimą ketvirtadienį, 30 
liepos, po No- 995 N. 5th SL, 8-tą 
vai. vakare. Yra atėjęs svarbus NewPLYMOUTH, PA. j v.,. ------- --- - —.j Policy laiškas perorganizavimo J

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo; pasekmingeanj veikimą^ Ttįo klausi- 
’ v___ bus svarbios disfagijos, todėl

? rugpjūčio (August), pas F. Klim-j kiekvieno nario pareiga imti daly* 
kevieių, E. Main St. Pradžia 2-rų vumų. 4 - Se^e^r,,u^.x

I vai. po pietų. Visi nariai malonėkit I (,174-170)

Paterson, N. J.— šiame 
mieste esama 42,609 
viii DfrilglRUflia. yLU it&lu 2 rugpjūčio (August), pas F. Klim-Į

* 4 o oA/f keviėių, E, Main St Pradžia 2-rą
—HSt lz-,Zv4. I vai. po pietų. Visi nariai malonėkit I

46 TEN EYCK ST.,

Ji tūri
1.75 .75

D. M. SPL0WKAS
BROOKLYN, 'N. t.



Pirmaclien., Liepos 27, 1931 ' LAISVE Poslapis Penktas - •

ŽINIOS IŠ KOMUNISĘ PARTIJOS 
VEIKIMO IR KOVU

llbuj ir D“m,sk"°ti pricSs dar |firaiifflį Adrąai, Kanos
Turi “Laisvę” už Organą

DraojcijA sub!rinkimus laiko kiekvieno m€- 
nesio pirmą serėdą, 7<4ą VAL vakare. Lietuvių 
Tautiškam Kame.

I Ketvirta. — Reikia mokėti 
’ parinkti į partiją draugus bei 
[drauges. Reikia kalbinti ne: 
Į kiekvieną darbininką^ bet tdos, i 
i kurie turi noro, energijos, pa­
siryžimo, dirbti fe nesiskųsti.

J 1 . . ! Reikia mokėti taip dalykai
Į gos tarnauja ne darbininkų i perstatyti, kad tie darbininkai 
j aself amžinai taip ne- SUpi-astU jų būtiną reikalą 
|bus. Bus laikas, kada jos tar- stoti j partiją, ftąd jfg patsai 
naus darbininkų reikalams, ,matytų> j6g jo vfetfi yra parti- ’ 

’tai yra jų technikiniai apara- jojo . , Jam peikti už ! 
kap!- partijom negalfena. Jog tas L 
pava- atskirią jį arba ją nuo plates-j 

|nio veikimą UŽ darbininkų kla- 
šės reikalus, ■ * 1

Penkta. — Mes ‘privalome 
i išmokti ne vien karščiavimosi 
’keliu, ne vien'savo persitikri- pal 
niiriu, kad mūsiį pozicijos yra Į 
teisingos, jas ginti nuo priešų 
iš lauko ‘ir iš vidaus. Mesi 
privalome mokėti ' išdėstyti r l23io sorah su. s. s.
mūsų pozicijų teisingumą. At­
mušti bent kokius sklokinin- 
kišktis pasireiškimus, kurie iš­
eina prieš Komunistų Interna­
cionalo ir jo Sekcijos liniją.

šešta. — Savo pozicijos aiš-j 
, kinime niekas negali mūs su-' 

y varžyti, nei giminystės reika­
lai, nei kitoki medžiaginiai iš- 
rėkavimai. Mes privalome vi-' 
sad ir visur ginti Komunistų 
Internacionalo mokinimo tei­
singumą. įrodinėti jau atsiek­
tus darbus. Sovietu Sąjunga 
visad geras ptfvyzdis.

Taip dfebdami, mes pasiek­
sime platesnės lietuvių darbi- 

Ininku minias ir įtrauksime jas/ 
. . . į kovotoju eiles. Jai-j
.mai rei- 
partijinę |----------------------------------—=-------/

■j BOSTONAS IR APIELINKĖ • 81 M^CC,i8’ ^_°1BOX24 1

APLA CENTRO KOMITETO
ANTRAŠAI

p
Naujos Kovos

Nacionalė Audimo Pramo-j 
nes Darbininkų Unija ir Ben­
dras šilko Audėjų Streiko Ko- 
mitetas šaukia visus šilko pra-\u“\ Dabartinial rašgjaj 
mones darbininkus i kovą. Dar-1 taHstinilJ dienr^čiy bua 
bimnkų darbo sąlygos nepa- ry^ 
kenčiamos, algos nukapotos: 
iki žemiausio laipsnio ir iš-' 
naudojimas didžiausias.

Eastone, Allentowne, Paw-i 
tucket dr j kaip kur kitur jau j 
nuo seniau ėjo, lokaliniai strei-.boję, "Daily Worker0 perei- 
kai. Uepoš 22-rą (dieną pa- tais metais turėjo. 15,000 ko- 
skelbė streiką ir Patersone, N.' p i j ų ci r ku 1 i a ei ją. Da-
J., šilko audėjai, šis streikas i bar jau pasiekė virš 40,000. 
privalo apimti visus dafbinin- j “Daily Workeris”* jau yra 
kus. Komunistai ir simpatikai skaitomas 1,100 skirtinguose 
turi darbuotis su padvigubinta miestuose Jungtinių Valstijų, 
energija, nes tiktai išvystę pla-| Jį skaito baltieji ir negrai dar- 
tų ir vieningą streiką^ galėsi- bininkai ir darbininkės. Męs 
me laimėti kovjf. Pardftvifigi privalome dar plačiau pasklėi- 
U.T.W. ir A.S.W, onijų vadai sti jo cirkuliaciją. Leninas, 
eina su darbdaviais ir visaip mokino: “Laikraštis — ne tik-’ 
kliudo streikui. j tai kolektyvis propagandistas

----------  ; j Ir kolektyvis agitatorius, bet 
Dig, S. Pietario Aisilię- j taipgi ir kolektyvis organiza- 

pirna^-- i torius.” Jr kitoje vietoje vėl
j sako: "Reikia, kad laikraštis 

Centro Biuro mokykla pasi-’ virstų dideliu didžiosios kalvės 
baigė. Nė tik kad padaryta'dumtuvu, pučiančiu kiekvieną 
žymaus progreso tų draugų ir‘klasių kovos ir liaudies maiš-’ 
draugių, kurie lavinosi, bet ii’ to kibirkštį į bendrą gaisrą.” i 
j----- - —i ja.p mokino Leninas apie j

laikraštį. Mums būtinai rei-j 
kia stiprinti visą i 
spaudą. Plęšti jos ęirkuliaci-‘j 

Širdingai ją ir gauti, kiek tik galima/ 
daugiau 'pastovių skaitytojų, j

“Daily Worker”
Mūsų organas, anglų kal-

daugiau patirta, kaip sėkmin­
giau vesti mokinimo darbas at­
eityje. Drg. S. Pietaris, mai- 
nierys, rašo savo atsiliepime:

"Centro Biurui, f* 
ačiū jums, brangūs draugai, 
už tokį didelį draugiškumą,) 
kokį aš savo gyvenime pirmu 
kartu turėjau iš vadovaujan-| praveskime Konferencijų 
čių draugų. Jūs cĮėjote visas; RavoIiii
pastangas, ir’ su geriausiu ( 
draugiškumu^ kad JfiMų dėsto-; 
mus darbininkų reikalus mes 
suprastume ir kad pakėlus 
ant augštesnio laipsnio mūsų 
klasinį žinojimą.

“Draugai, teikėte finansinę 
pagelbą mokiniams' bedar-j 

. biams. Jūs ir kiti Brooklyno 
draugai aprūpinote mus nak­
vynėmis ir ” *•
kaĮFne jums daug skolingi. įdaryti viskas pravedimill jų

"Kas link pačiį Keikia atmesti tą
tai ir jie darė gerą įspūdi} į frazių svaidymą, kada 
mūs. Daugelis Ągr jMnių dratf- “ 
giij ir draugu rūpestingai lavi-

MONTELLO, MASS.

Parengimai
L.T. Namo Parke 

skaitlingi parengimai.- < 
būna kiekvieną subatos

būna 
Šukiai 
vaka- 

žmotiių skaitlingai lanko-

Komunistų Partijos Lietuvių 
Konferencijos, kaip rytinių,! 
taip ir vakarinių ir centralinių Į rą. 
valstijų, priėmė pamatines re-iSb mat, gana graži vieta, pu-

M.
SL.

Nąję
Avė.

538 3rd AveL,

A. P. <4 A. ANTRAŠAI 1931 
Pirmininkai F. Rodgers, 312 * Oregon 

Pittsburgh. Pa-
Vico pirm. K. Stax i na kas. Box. 655, 

Kcnflinsrton. Pa.
Sekretorius J. Gašlūnas, 626 Woodwarnd 

McKees Rocks, Pa.
Iždininkas J. Yessdsvlžius, 

Nev. Kensington, Pa. 
Iždo Globėjai:—
G. Urbonas, 434 Library St., Braddock,
J. Urboposj 1925 ILarcums Way, S. 

Pittsburgh, Pff.
J. MiHiiusRns. 626 Woodward Ave./ 

McKees flocks. Pa.

A. P. L. A. FINANSŲ SEKRETORIŲ 
▲NT1LAAA1

Kn- Sekretorius ir nntrnAas
J.—AaullR. 3225 Stafford St., Corlim Sial, . 

Pittsburgh. Pa.
3— P. Sadulient. 108 Cress St... Camogle, 

Pa.
4— P. Grabauskas, 66 Swalara Rd., 

nandoah, . Pa.
PtulikvMleni, 123 H. Monroe 

McAdoo, Pa.
6—S.- TdUisniiL ' LOLO Wheelock 

Cleveland. Ohio.
F—-JJ Di Sliekas.' 31E1 Elroy Ave.,

Pa.
S.,

PHTSBURGHO /ft APIELINKŪS 
PRIE6FAŠIST1NIS K-TAS, 193h

Pirm. S. Ivanauskas, 354 Marguerite , 
Ave., .Wilmerding, Pa.

. Pirm, pagelb, W. A. Kairys, 
Broadway, Pitcairn, Pa.

1 ProL sekr. A. K. Sliekienė, £121 
toy AVe^ Pittsburgh, Pa.

i Ižd. j. Gatayeckas, 109 Cress 
Cariiegie, Pa.

Firi. sekt. J. Urbonas, 1925 Harcum 
Way, S. S Pittsburgh, Pa.

414

El-;

st,

Į TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUCrYSTfi, 

. i MOLINĖ. ILL.
Valdyba IšJi Metam:

1 Pirm. K. YuSk’t, 325—4th A/e., Mo­
linė, III.

Pirm, p&gelb. A. .Matueevičiži, 1003— i
I g5th SU Moline. Ill. 

j Į Fin. sekr. B. fraučeriškas, 
Avė., Ei Milinė, III. 

Prot. sekr. ; J„ Julius, 48th 
MoKįė, Ui. 

Odriaitis, 
Avė,. E. Mojine, HL 

Iždo globėjas J. IL Julius 
& 5th Avė., Moline, III.

Maršalka . J. Kai ri s, 2435—33nd SL, 
Moline,1 III :

Sh ?' i
4.
3j _ H .

, Avė.. Monhė
Bron!' | Iždininkas M.

Plltsbnnrh. Pa,
9—J. Yanadrvito. 638—3rd Avė.,

Kenslngrtop. Pa.
10— J. AlDauikis. 1100 Union Ave., Chicago

Heights, III. M .
11— Anna Adomaitis, 1039—4th St.. Monon­

gahela, Pa.
12— John Kinderia. 439 Maplewood

▲mbridffc. Pu.
12—Antanas Miliulis, P. O. Box 151, 

burg. Pa.
J-. Urbonas, 484 Library St, 

dock, Pa.

1552—10th I
St.. & 5th | 

215—17 th j 

, 48th St. I

Ave.,

Vcsta-

Brad-

D.L.K.K. DRAUGIJA
i ' burz
Į 14—Geo.

15—P. KavaibiuskaB. 300 Todd SL. ▲Ilqui0na.

Loviriįt, 242 Peiua Ave. Extenaion,

ProiklaT’ P~ O.

Mknsis. P 
Cibulskis,

.. _. Šodelkis,
•Younastown. Ohio.

23—rA. Smeltsor,
falo. N. Y-

26— A. Damauską R. 224 E. Mahunoy 
Girardville. Pk.

27— Motiejus patulis, Bnx 24, Wilsonville. III.
29—Antanus;: Kubilskis, Box 286, Coal Cen­

ter, Pa.
-X Leonaitis. 107 14. Duquoln St.. Ben-

-N. Zubrinkas, 2304 Hewitt St., Ham- Lietuviu svetainėj, 
iramck, Mich.

L. Baknnnuskns. 69 Oak St., Easton.
Pa. J

33—A. B. Shatkus. 1258 Scribner
Grand Rapids, Mich. _

Pa. 
17—K-___ -- -

Turtle Gtoek. Pa.
19— j. —' 

Vf.
20— L.
22-P.

Box

O. Box as. _
Link Cl,

Powcrsdale

Division St.,

70-12

1324

110

DETROIT, MICH.
VALDYBA 1981 m.:

šynėlis. Tad yra rami vieta 
laiką praleisti, kuomet nieko. 
nėra veikti. Lankosi ne tik j 
jaunimas, bet ir suaugę žmo- 

I nesj«v. _________________jKynu- ’ . _ . x . t r .t.t. Mes pasilie- £e ir’ lači dėsčįau. Reikia( Rugpjūčio 1-mij diena A.L., «• 
’ ’ * y ■ ■ i ‘ . n T 11 i-Ancria enkinc r

zoliucijas mūsų judėjimo rei­
kalais.

Rezoliucijos gerai apibudina 
mūsi^ reikalus. Jas kelis kar­
tus jau citavau šiame skyriu-

mės būdavo priimame 
” • ž i i j revoliucijas ir mažai
nosi, kad gftlčtų dar- j„ |,rįvediBrtij.
buotis darbininkų klasei. I Kiekvienas partijos 

"Per dvi savaites mes moki- ■ •
nomės Centro Biuro mokyklė­
lėje, gaudami geriausius ir 
širdingiausius jūsų patarimus. 
KaHU mes persitikrinome, 
kiėi daug (farbų reikia atlikti 
Centru Biuro nariams.

"^eikaiiiiga, kad sekamais 
metais būt^ fe vėl atidaryta 
mokyklėlė fe kad įtraukus į 
ja dar daugiau mūšį draugų 
ir draugių. Dabar mes savo 
kolbnriŲosė tesime lavinimosi 
darbą.

garsias 
rūpina-

s narys, 
taipgi ir artimas simpatikas, 
privalo dėti visas pastangas 
jų įkūnijimui. Kolonijų drau­
gų pareigos pranešti, kiek jie 
gavo naujų narių j partiją? 
Kaip jie mano pravesti konfe­
rencijų nutarimus? Ant kiek 
daugiau svarsto mūsų organi­
zacijos kasdienines darbinin­
kų klasės kovas? Kas daro­
ma, kad atkariavus darbinin­
kus, kurie iki šioliai buvo kle­
rikalų ir tautininkų įtakoje? 
Visa tatai reikia pranešti Cen­
tro Biurui. Teikti žinias, pa­
laikyt nuolatinius ryšius, gauti 
reikalingus patarimus ir reikš­
ti savo

‘TOvte ^4oo,ooo
SltaftyMi

Visa^-S^jtinginės Komunis-1 
tų Partijos Centro Komiteto or-: 
ganas "Pravda” pasiekė 2,- j 
400,000 kopijų. Gegužės 5 d. Į 
dar turėjo 1,613,000 cirkulia-1 veikti, 
cijų kopijų, 
kada tapo . ,
Stalino prakalba, cirkuliacija ■ si, žinoti Markso ir Lenino mo- 
pasiekė 2,400,000 kopijų*. kinimą. Prie to mokėti pritak 
• "PravGą” na spausdinama kyti savo strategiją ir taktiką, 
tie vien Maskvoje. Maskvos į kad tą mokinimą privedąs prie 
"Pravdą” spausdina Le^ingra- esamų sąlygų. To pasiekimui 
de, Charkove. Sverdlovske ir visi draugai ir draugės^ parti- 
Tiflise. Sustatytą. Maskvoje į jos nariai ir sužiningi mūšį 
medžiagą oriaisiais perneša į,rėmėjai, privalo lavintis ir šta­
tuos njiestus ir už Kėlių1 valan-’ 
dų jau ten yra Spausdinama 
"Prayda.7

BUyo laikas, kada ir "Prav­
da” buvo mažas laikraštukas, 
kada nebūdavo jos išleidimui 
I®ų, kaip kad dabar yra su 
"Daily Workeriu” ir kitais ko­
munistiniais laikraščiąist Bet 
išaugo darbininkų judėjimas, 
Nugalėjo carizmą ir buržuązi-! „ , __
ją ir susikūrė proletarini vals- gerbti partijos drausmę, ir tą 
tybo- j išaiškinti kiekvienam naujai

Ateis laikas, kad ir Jungti- Stojančiam darbininkui, kad 
nių Valstijų proletariatas netu-‘ disciplina būtinai reikalingą, 
jės skustis dęl nuolatinių au- kad be' jos negalimas laimėji- 
kų savo dienraščiut Darbi- mas. Kartu privalome mokė-

i Kaip
Kad

mintj.

Privalome Dirbti?
sėkmingai galėtume 

tai pirm visko patys 
O liepos 5 d., į privalome giliai ir pamatiniai 

išspausdinta d. I suprasti visuomeninį vystymą-

Pirm. J. Hubertas.

201. Minden. ' Pirm- pągelbininkas. M-

, Slovan, Pa- i 
Maspcth. ;

▲ve.,

Buf>

▲ve..

Avė.

Avė.

1177 Ashland 
Blrlenas.

€388 Sparta 
Nutarimų nrjL P. Gyvis,

7148 Mac Kenzle 
Turtozrait. J. Overaitls,

4689 Brandom 
Iždininkas A. Vcgela,

7715 Dayton Ave.
1 KASOS GTOBGJAI: 

O. GanturiūnC. 
12^

O. Zigmanti^ė.
I Suairirikimnl at«lbv* kas 
. dien| kiekvieno mčneaio, 1(1 
' 3 menesiui: ----

9534 Rusrell SL 
at«lbgi kus ketvirti) nodčl- 

. 15 vai. ryte, per
birželio l|«poa ir nurp Jočio, 

Ir Vernor HUrhway.
Modemiskiausi Įtaisymai

88—40 STAGG STREET, BROOKLYN, N. Y.
A. M. Balchurias, Savininkas Tek, Stagg 2-593$

V1ENYBCS DRAUGYSTE 
MONTELLO. Mua.

Valdyba 1991 metam:
Pirm. W. Gelusevičia. 51 Glendale Si.
Pirm, povflb. A. Sauka.

256 Amert St.
Nutarimu raAl. J. Stripinia.

40 Sawtelle Ave.
Turto raM. K. Vtmalatukli.

12 Andover St.
Ligoniu rail. M- Jazukevičla, 

' 158 Ames St.
HdininkoB M. Mi&kinia.

9 Burton St.
Udo Rldb^jai: P. Krušna, 14.1 Sawtelle 

B. Zdanavičia, 11 Glendale St.. J. 
vičia, Sfl Webster St.
Marnnlka A. Barkauskas.
102 Hsndiųrton St.
Viii Montell, Maas.

Shame- *

Harris- ;

Castle |
West j

Coi-

Vino St.,

. Box 209,

Box 668.

E. 4th Sl.

614 Autumn Ave.,

1388 Andrųi St.. Akron.
umo. ... _ J, ,

41— J. GuziaviHmw, P. O. Box 400, Benld, |
1 lb- Ti J u . L

42— Frajjk Millt?, P. O. Box 264, BuckncĮr, j
43— M. Linkevičiene. 424 Fordney Avd., ’

35— TC. Balionas, 114 
‘kin. Pa.

36— Ch. VąieiBnas. P.
burg. III.

37— L. Aimanas. P.
: Shannon, Pa.
' 38—M. Tnmulienė.

Frankfort, III.
I 39—Tony Zedolck.

Jlnsville, III/
40— Anna KirtikHa.

Ohio.
. .......... ■
L _ 

111.
Linger ičienv, 

Sacinaw; Mich. I
41— M. Aluklenė. P- O. Box 126. Zeigler, ILL

N.

O.

O.

102 1

Bale- |

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

45—M. Snvukaitiene, P. O. ’Box 262, Ciridy. 
Bhx US. Blanford. 

Scolten Avė., De- 

O. Box 216, Min- 

46 Ten Eyck SL, 

420 Preoly SL, N. S. 

69

Pa.
46—J. PcVtahiskfis, P. O. 

I I1111, A} 47—J, K Alvlmr*. 2822 
trelt. Mich.

4 g—Ąnt. Malinnuskaa, P 
eravllle. Pa.

)—A. Matulevičius.
x 1 Brooklyn. N- Y. 

Sie SO- 50—Ch. Adomaitis. ' 
Pittsburgh. Pa.

51— T. Maalavrekaa, 
Wilkes-Barre. Pa

52— —Antanina Mikužienč, 245 
Chicago. III.

53— J. Gudauskas, 487 Elm 
Pa.

54— Geo. Braknis.
Pontiac. Mich. , _ .

55— Trim. SoraU, 1130 Sycamore St., Wash­
ington, Pa. A K, _ .

56— V. Glaubičiua, 816 George Ave., N. End,
Wilkes-Barre. Pa. , „

57— John Norkus. 351 Ferdinand St,. Sc ran- 

53—J. *N. Valandhauaky, 11 Bigelow SL,
Brighton. Mass.

D.L.D. rengia šokius.
kiai bus skirtingi nuo kitų šo­
kių, nes bus ne tik šokiai, bet 
ir prakalbos. Kalbės anglas 
kalbėtojas. Kalbėtojus reikės 
gauti iš Komunistų Partijos. 
Tad visi dalyvaukite šiame pa­
rengime.

Draugai, šimitis ir Kalvelis, 
pasidarbavo rinkime aukų mai- 
nieriams. Jie surinko apie 20 
dol. Pinigai pasiųsti Streikie- 
rių Komitetui. Vardus tų, ku­
rie aukojo ne mažiau 50c., 
skelbiame “Laisvė.”

Po 1 dol.: J. Musteika, J.______ ___________
Kalvelis, G. Oddie, G. Šimai-Į Vice-pirm. V. Brunza. 42 Washing- 
bis, Moksvietis, A. Virviciene) 
ir T. Vasaris. _ ( ___ .
nonas, W. Ambrazas, J. Pet- ’ Finansų sekr. A Lukaitis, 591 Avė. 
rkuskas, G. Januševičia, A. !Ižjjįlnkas F Lukaitis, 352 Avė. C. 
Valien, V. Lapinskas, J. War-j 
vick, J. J. Verseckas, K. Rui-.
kys, K. Jadvyla, S. Voronavi-j 
čia, J. Stočkus, T. Daugintis, j 
M. Heidin, J. Stalmokas, K. I 
Baniulis, F. Auksutis, K. Krū-j 
konis. 
$5.35,

S. Empire SL, 

W. 43rd 8t. 

SL, Tamaqua,

222 CcystMl Lake Dr.,

BAYONNE, N. J-, VALDYBA 
1931 METAMS:

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTES 
Maršalka L. Rimša, 167 W. 20th St.1 
Pirm. K. Mažiliauskas, 593 Avė. A. Į

ton Parkway.
_ . _ .Protokolų sekr. P. Janiūnas, 128 W.
Po 50c: A. Ba-į 4gth St.

Avė. C.
Iždo globėjai: V. Vaclavičius, 20 E..

22nd St., ir J. Laurinaitis, 348

BEAUTY SHOPPE
Atlieka visokius pagrąžinimo 

darbus nebrangia kaina.
Geriausios rūšies darbą

PERMANENT WAVE”
Pilnai gviranluolas darbas

Street Beauty Shoppe
K. KASPER BARČIENfc, 

Savininkė
Kampas L ir Sixth Streets

SOUTH BOSTON, MASS.
Telefonas South Boston 4G45-R

L

LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge­
riausio palar-

Įvairių karštų gėri­
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos {valias, 
taipgi ir gardžių už­
kandžių.
Turi didelę svetai­
nę, tinkamą ba­
liams, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir L L, 
tik 3* blokai nuo 
Staen Island Fer-

LUI ViftAči

L u t v in’a Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabeth©, bet 
ir kitų miesto lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real E sta te—pi rkl- 
m ui ir pardavimui 
narnų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

62 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N.J. 
Tel Trinity 3-8720

VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
325 E. 14th STREET, Near 1st. Avenue NEW YORK CITY

Trumpu laiku išmokiname 
viską kas link AUTOMO­
BILIŲ MECHANIZMO. 
Praktika ant vietoa.c

riardymas. wtaisymas. sustatymas, suprast elektriką Ir magnetizmą. Ir valiavimą, 
Ar pieną automobilio) mokinėm dienomis ir vakarais lietuvių ir anglų kalboaa. 
Mokytojais yra iymOa eksportai—L. T1CHN1AV1C1US, B. J. VAITKUNAS ir kiti. 
Leidimą (License) ir Diplomą rvarantuojama ui matą uimokeat| Mes padedam 
kiekvienam prie pirkimo karo. L'lsiraftymns | mokyklą kiekvieną dieną nuo 9 ryta 
iki 9-taJ valandai vakaro. Nedėlioję nuo 10 ryto iki 2 vai. po pietų.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL
825 E. 1401 STREET Near 1st Avenue NEW YORK QTY 

Telephone, Algonquin 4-4049

dijuoti.
Antra. — Pas draugus pri­

valo būti gilus įsitikinimas j 
mūsų pozicij os teisingumą^ 
Mes turime suprasti, kad mū­
šų mokinimas yra ne kokia 
svajone, o išvados iš materia­
liai istorinių įvykių, iš visuo­
meninės klasių kovos besiplė- 
ttnto.

Trečia. Mes privalome

la savo .dienraŠ4|ui, ___ ____ ________ n ____________ _
klasš nugalės viešpatau- ti veikti, kur reikia pasitrauk- 

jancjąją, buržuazijos klasę ii^ti nuo šmnlkriieht), b<ėt niekad 
Ffibis LMyo dabartį- ir niekur nepasitraukti nuo pa- 
nių kapitalistini)} laikraščių1 matinių mūsų alelio reikalų, 
spaustuves. Dabar tos įstai- Mokėti išaiškinti mūši) pozi-

Moterą 
te Birutė

. MASS.
VALDYBOS AD RESAT:

| Pirm. E. Benlnlienė. 16 Bunker Ave. 
■ Vico-pirm. O. Turakien*-, 79 Vine Si. 

Prot. rast. T. Zlzen'. 673 II. Main St.
I Fin. Ra At. K. CcrcAkienė, b‘7 Battle SL. 
i lid. M. Klimavičiene, 81 Clarence St.

į , Kares Globčjpa:
' V. BarohicnC. 9 Broad St.
I M. Duobicnė, 231 Amos St.
i V. Bartkienė, 29 Intorynle SL 

rxa.tf ė j 8 «•! Ligonių Bait. M. pblsūsų 181 Ames St.Darbininkų Spaudai Piknikas MarUik* j. Aummskienė. 88 vine, st. 
w | Vitos Montello. Mito. i

Rugpjūčio: 2-rą dieną įvyk- _ į • i1____ u.——
šta darbininkų spaudai pikni-1- 
kas. F* ” ’
rijos Kalno1 

A.L.D.L.D. 9W-Us*4pslrityTir ^* paBe1*' M. siliokas, 288 Maple 
L.D.S.A. 6-tfiS Rajonas. Iprot. rašt. J. Kazlauskas, 481 Hnd-

Bus kalbėtojas fe dainuos son St.
Lyros Choras. Pelnas šio pik-]PiS; į ?į1,^k.a8’r Seymour 
* r, , <rr . . „ . -v, . ' St., West Hartford, Conn,
ruko eis ‘Laisvei, Vilniai ir T£d. a. Klitaas, 36 Russell St.
“Daily Workeriui,” į Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley SL.

Tad, draugai darbininkai, Otmbo prižlib|tojas V. Staugaitis, 
mes, turime, remti tuos darbi- Draugystės susirinkimai ataibū-| 
pinkų laikraščius, kūne kovo- na kas antrą ketvergą kiekvieno mė-1 
Ja Už darbininkų klasės veika-' nėšio, Labor Lyceum svetainėj, 29 
lūs. Kiekvieno darbininko P^- ^f^vakar^1 ’ Hartfo^’ Conn ’ 7:80 
reiga yra dalyvauti Same pik-Į___
nike fe remti darbininkų ko- 
mitnisUnę spaudą;

Kelrodis: Iš Shenandoahrio 
Važiuokite North Main St. į! . 
kalną ir laikykitės | dešinę įki|Qj^ 
davažiuositift naują kelią; čia mrahLmiL ę'stmiįių^ž 
tėi sukite po dešinei ir laiky- u. 
litis deginęs Ud davažiuosite ‘
tiiknika> I MMfiumiiiM. wv ▲Kswe«B. I 5WWRWY;

, — - | Pašelpinė Draugysti
Smulkių surinkta) MONTELLO. MA 

Viso $21.35.
Vienas iš Trijų.

SHENANDOAH, PA.

I * i **r .. . LIETUVOS ŠONŲ <R DUKTERŲPiknikas įvyks ant šat- I DRAUGYSTE. HARTFORD. CONN.
v“’?.o” (Brandvil^ej ; Valdyba 1931 iMelams:

Ši Dlknika renčia Firm. P. Krikdžius, 33 Hamilton St.

ir už 
kainą,

navimo 
žemą 

nuliūdimo va­
landoje Šauki­
tės pas i

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Reaidendja: 13 West 3rd Street

Tel: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIU9-UNDERTAKER 

lAhalaamuojR br laidoja nnmlmiiM ant 
riaukiu kapinių. Norintieji geresnio pa­
tarnavimo Ir uf žemą kainą nuUildimo 
valandoj* iaukiUt pas mane. Pas ■■na 
<abtc arautl lotus ant vinunų kasinių kno 

rsriausloaa vietom Ir ui lamų kala#. _

Montello, Mass. | 
$V. ROKO DRAUGIJA

VALDYBA 1931 METAM t 
V. Galorevičium 51 Glendale Si. 
pngelb. M. Mi Akinis. 9 Bnrtnn St. 

‘ - go Faxon St.
----- ,------, 49 Sawteil Ava. 

-----Pctrauikai, 22 Merton St, 
\ ▲. Barono. 20 Faxon St. 

Ę-; AlĮiscvičla. 11 . IntamiTo 
MAEhxbdUs. 57 Arthur SL; 8.

— —----- MttUIka
Vili MonUBo, Blass.

1023 Mt Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniootas Graborius

Pennsylvania lt New Jersey Valstijose 
Užtikrinu, kad mano patarph- 
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinanfą kainą. Nuliūdi­
mo valandoje, prašau kreiptis 
prie manęs sekančiu 

1439 SOUTH 2ND 
PHILADELPHIA,

antrašu:

STREET
PA.

Telefonai; Bell -i- Oregon 5136

Keystone — Main 1417

L1ETUVBKA1-AMER1K0NIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
j steigta jau 25 Metai

Yra didelis Pareikalavimu Automobilių Mechanikų ir šoferių
_ Išsimokinkite naujausios'rūšies mo-

iJI derniikoj jreingtoj Amato Mokykloj,
rnli fit (fl litttįr ■ Bend rasai taisymo darbas, praktis-

__ Į kas šapo j lavinimas; alpini pertai- 
f I ik ^ynaal, pritaikyki; šudejiinAi ir B* I skirstymas įvairių rūžių motorų;

elektrines sistemoj bateri jos, mag- 
ne tai y prade to jai (starteriai) ir elek- 
tros gamintojai. Klasės dieną ir nnk-

• t th Ekspertai mokytojai,
Asižvelgianl į bedarbę, mes nu mušėme pilno mechaniško kurso 

kainą nuo $75 iki $50
Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltai ■ .

Specialis važiavimo kursas $10. Laisnis ir Diploma Užtikrinta. 
Atdara šiokiomis dienomis nuo 9 vaL iš ryto Ori 9 vai- yakare. z Sek-, 

i riajfiehlais 10-tą vai. rytą iki 2 vai. po pietų'.
NEW YORK A UTO . SCHOOL

i 228—2nd AVENUE, Kampas L4lh Si. NEW YORK. N. Y.



Puslapis šeštas <LAISVI
■ wj|

Pirmadien., Liepos 27$

I Areštavo 22 Benamius už -
Min/rniimo Par L nVIETINES ŽINIOS ;M,™p±

Atsišaukimas j Amalgameitus Kriaušius 
Kad iš “Stapičiaus” Padaryty Tikrą 

Streiką už Darbimnky Reikalus
NEW YORK. — Eilinių Na-1 “Neklausykite streiklaužiš- 

rių Komitetas, susidarantis iš 1 
šimtų Amalgameitų Unijos siu- duos viršininkai, norėdami jus 
vėjų, prosininkų ir kitų, išlei- atgal suvaryt j dirbtuves ir to- 

atsišaukimą į tos unijos liaus priverst jus vergaut bad- 
Šaukia juos ne-, minavimo sąlygose!”

ku patvarkymų, kuriuos jum bedarbiai išeina j -^monstrą- 
nnn« virsininkni nnrAflfimt nia < .... r i. .. _»

. tBirooklyn.— Suareštuotas 
Max Hozinsky, kuris yra 
kaltinamas išviliojime $50,- 

(000 iš pasiturinčių mergi-
I NEW YORK.—Buvo areš- nu> daugiausia našliu. Jis 

tuota 22 žmonės už miegojimą « " • v.. I'Central Parke. Magistratas JHzad®davo Jom® PnPirstl 
Gottlieb pripažino, kad jie nė- Serus vyrus, bet V1SU0- 
ra valkatos ar tinginiai, bet niet suvildavo. Paimdavo iš 
bedarbiai. Norėdamas pasi- • jų pinigus, bet neduodavo 
garsint savo “gerumu,” tas tei-įrjoms vyrų, 
sėjas šį kartą ne tik jų nebau-r 
d ė, bet dar po du doleriu kiek-- " =
±nhT ,le b°™ žm°',REAl ESTATE: Namai, Žemė

Bet kuomet darbininkai ir

SKAITYKITE “LAISVĘ1

HATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Telephone. Stagg B-Mlt

do
darbininkus, juu» ne-.
pasiduot, kad unijos preziden-Į 
tas Hillmanas juos vėl prigau­
tų ir išduotų bosams; ragina, 
kad darbininkai patys stotų į 
tikrą streiką delei sąlygų pa­
gerinimo vietoj Hillmano skel-J 
biamo “stapičiaus.”

^Hillmanas, bosai, majoras’
Walkeris ir policija jau turi išvažiavimo liepos 19 dį’ Mo- 
gatavai prirengtą susitarimą j terų Darbininkių Susivieniji- 
savo kišeniuose—toliaus mus mo 1-mos kuopos ir^ Tarptau- 
pavergti trims metams, toliaus 
mums uždarbius kapoti ir mė­
tyti mus iš darbo į augan- 

bedarbių armiją. Jūs 
esate šaukiami tiktai j ‘stapi- 
čių’ vietoj žadėto streiko. Per 
tą 'stapičių' Hillmanas nori tik ’ 
sau pačiam laimėjimo; ir ji- 
sai vėl stengias gaut progos 
papūsti mums pelenų j akis, 

lošdamas ‘kovotojo* rolę; jis 
dar naują pardavystę, kurią 
bandys sugrūsti mums į gerk-! 
les.

“Ir kas gi nutarė šaukti tą 
‘stapičių ?’ Mums kriaučiams 
Hillmanas su kitais viršinin­
kais kalbėjo apie visuotiną 
streiką. Mes visi nubalsavo­
me už tikrą streiką! K_  U .
si balsavome iškelti reikalavi­
mus, kuriais galėtų būt page- įTOer St. 
Tintos kriaučių sąlygos dirbtu­
vėse. Bet Hillmanas ir jo sai­
ką dabar, kaip ir pirmesniuo- 
se atsitikimuose, pardavė na­
rių nutarimus, išdavė kriaučių 
reikalus, sumindžiojo jų va­
lią. Vietoj tikro streiko jie 
skelbia tiktai ramų sustabdy­
mą darbų kelioms dienoms; 
kaip kad jie patys užtikrina 
bosams.

“Kiekvienas Amalgameitų 
narys gali matyt, kad čia yra 
sumoksiąs Hillmano šaikos su 
bosais ir policija, o to sumoks­
iu tikslas yra sustiprinti bosų l Tų raudonųjų jaunuolių 
susivienijimą ir pripildyti iš-1 grupė susideda iš įvairių tau- 
tuštėjusj iždą hillmaniškių tų berniukų ir mergaičių. Jie 
unijos vadų/’ (šaukia, kad daugiau prie jų į

Amalgameitų Eilinių Narių ’ prisidėtų ir lietuvių darbinin- 
Komitetas, hirrodydamas dau- kų priaugančių sūnų ir duk- 
gybę atsitikimų, kur buvo nu- terų.
kapota kriaučiams uždarbiai, i Perskaitę šį pakvietimą, tė- 
tęsia ‘ fuv>ai"ri nni-ncrirkti GiOVn iv*

“Draugai kriaučiai!
mes patys turime galią sudau­
žyti pardavikiškus Hillmano 
Šaikos planus ir paversti ‘sta­
pičių ’ į tikrą kovą visų siuvy­
klų darbininkų, kad pagerint 
sau sąlygas.

“Mes griežčiausiu būdu tu- __
rime atmesti Hillmano išdirb-Įrinę demonstraciją, arba pa­
tą sutartį, kuri mums reikštų’ 
badavimą. Tuo būdu mes pa­
tvirtinsime savo nutarimą eiti 
į tikrą streiką už eilinių narių 
Reikalavimus: už 40 valandų 
darbo savaitę, už darbą nuo 
savaičių vietoj nuo štukių; už i 
hustatytus uždarbius, žeminus 
kurių bosai nedrįstų mums mo­
kėti ; už padidinimą bedarbių 
apsidraudimo fondo iki 5% ir 
už visus kitus mūsų reikalavi­
mus.

“Draugai kriaučiai! kada 
bus paskelbtas darbų sustab­
dymas, kada ištisų siuvyklų 
darbininkai išeis į gatves, tai 
<nes neturime leistis, kad Hill- 
manas mus naudotų, kaip ker­
pamas avis. Mes turime var- 
tot savo pajėgą kovai už savo 
reikalus. Tas gi ‘stapičius’ 
gali ir tuii būt paverstas į tik­
rą kovą už sąlygų pagerinimą 
kiekvienoj dirbtuvėj.

“Kriaučiai, kada jus nusto-{Susirinkimas Ketvirtadieni 
Bite dirbę, žiūrėkite, kad jūsų r
dirbtuvės darbininkai laikytų 
šapos mitingą. Išstatykite bo­
sui savo reikalavimus. Išrinki­
te šapos streiko komitetą! Ko­
vokite energingai, neatlai- 
džiai! Reikalaukite, kad būtų 
atšaukti visi pirmiaus padary­
ti uždarbių nukapojimai! Te­
gul nei yienos siuvyklos dar7 
bininkai negrįžta darban, kol 
nebus išpildyti jų reikalavi­
mai! 1 ; : 5- - *

PARSIDUODA 5 kambarių namas 
arba pasi randuvoja 5 kambariai. 

Yra vėliausios mados įtaisymai. 
Randa $20.00 j mėnesį. A. Pauža, 

' įr JJ4th Road,
cija, reikalaudami nuolatinės
, j i . vi .v i įvėtnuu $4u.vu i m<bedarbiams pašalpos is kapi- kampas 155th st. 
talistų ir miesto ,'JėŠŲ,‘ tai tas Jamaica, N.' Y. ,

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Taisykla į

VISOKIŲ RŪSIŲ SVIE20S VALGIAI, GAMINAM) 
LIETUVBKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM | 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasičneku!iuoti 

bu kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite!

SAVININKAI KARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

Komisijom T.D.A. ir 
Darbininkių Susivienijimo 
Kuopę Išvažiavimo

Komisijų nariai įvykusio

tinio Apsigynimo IT^-tos kuo­
pos, visi ir visos būkite antra­
dienį, liepos 28 d., 7-tą vai. va­
kare, “Laisvės” svetainėj. Tu­
rėsime sutvarkyt finansus.

J. Saul ė na s.
IK

HOur Pioneer Group Corning
to “Laisvė”

Greenpoint Pioneers are 
starting a new group at the 
Laisve Building. This week 
we are going to have a meet­
ing, Friday, 7:80 P.M. Our 
group is going to take up I 
many things such as signaling,1 
drilling and sports. All chil-l 

Mes vi-į dren from 11 to 14 are invited.
Come to Ten Eyck and Lor- 

________Red Cadets present 
signaling, drilling, sports. 
Every Friday night, 7 :30 P.M. 

Lots of fun.

Lietuviams Jaunuoliams ir 
Tėvams

čia yra komunistinių ber­
niukų ir mergaičių praneši- Į 
mas, Jog kiekvieną penktadie­
nio vakarą “Laisvės” svetainė- I 
j e jie turės savo muštrą ir įvai­
rius sportus* Tai lavinimasis 
Raudonųjų Kareiviukų ir sy­
kiu pasilinksminimas.

raudonųjų

vai turėtų paraginti savo ir 
Vien kaimynų vaikus nueiti j Jau­

nųjų Pionierių mankštą penk­
tadienio vakarą ir pasižiūrėti 
jų programos.

Jaunieji Pionieriai, be to, 
prašo, kad automobilius turin­
tieji darbininkai vežtų juos j 
Rugpjūčio Pirmosios prieška-

skolintų automobilį dalyvaut 
demonstraciniam parade.

(175-178)

pats “geraširdis” tisėjas siun-1 g- — :
čia kalėjiman smarkesnius de-|| įjA TIM A T I
monstraptus, Mfeiridiiti su be- 1 1 rkJIISolYVJllVlAl ■ 
darbiu reikalavimais’ draugai į F _ . J
būpa primu^amį pa’čiayie, pįifc jieškau moters, kuri sutiktu Pri- 
stb valdybos rume( kaip kad . žiūrėti kūdikį. -Gaus valgi, kamba- 
padaryta su S. Neginu ir ki-JLir LP®nell~>^ts,iiaukJt te‘ i_~.?iTi"i1iii: . i tfr"* ft “ft TiriL I t i I 1 l > 1 I * » f l J f '
tais.!'

be

Į f (NOTARY PUBLIC)

• Pa tarnauju visiems 
*8KiirtUmo, Tolumas del ma-
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no Ofisas įatclaras djeną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

IMPERIAL BARBER 
COLLEGE

(VYRAI, kurie sunkiai dirbat 
mažą algą arba visai nedirbat,_
kreipia t atydą j barberystea amatą. 
J ’ trumpą laiką išmoksite, po tam 
darysit gerą pragyvenimį, nes vietos 
laukia jus. Mes mokinam barbenan­
ti ir moterų plaukus kirpti. Pilnas 
kursas $25.00. Ateikit petsitikrinti. 
Lietuvis instruktorius. ] į J

IMPERIAL BARBER COLLEGE 
612-10th Ave^ Cor. 44th St. 

New York, N.» Y.
(159-187) I

UŽ 
at-

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J,

Telephone, Greenpoint 9-2320

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PHONE, STAGG MIU

Rezidendjos Adresas: 
65-02 GHEaND AVENUE 

Maspeth, L. L 
Juniper 5-6776

Iffbalzarouoja ir uJdoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; paraamdo au- 
tomobūius ir karietas veselijoms, 
trikitynome ir paaivalinSjimama.

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIRBKTOKIUB

Brooklyn, N. Y.
TEL. MIDWOOD l l!!l

diunmi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją.

Pirmiau s antrašas buvo 271 Berry St. 
Dabar mano antrašas;

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. Y.

AIRS. F. GOODMAN-MARIJONA KRAULAITIS
154 Dewey Are., Great Kills, Staten Island, New York

ši

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR 
Pranešimas Moterims 
meta turime geriausias Ferma- 

ment Waves, sulig vėliausios meto- 
dos. Kurie atsilankysite, gausite ge­
rą, teisingą patarnavimą už prieina- 
mą kainą. Specials turime 4 dienas Į 
kas savaitę. Nukerpame arba išmaz­
gotame ir sugarbimuojame už vieną Į 
dolerj $1.00, Marcei arba Finger Wa­
ve.

VASARINIS RESORTAS
LIETUVIŠKA VASARINĖ UŽEIGA

Penkias minutas paėjus nuo Great Kill Beach, pasi- 
randavoįja rūmąi ant dienos,t sakaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. 'Tinkama Vieta' pfraleidimhi vakacijų.

Lietuviškas ir* Amerikoniškas Valgis.
r ■ i ’ ? (’ •_ ■ ’111' ■ i ’ ' ''' !: .

Pakeleiviams pagaminame valgj ant_gareikalavimo.

RŪMŲ KAINOS: vienam $1.00 į naktj;
I' (| j Dviem vienam rūpiė$I.5O į naktj.

Jūsų Laukia Tikietai į 
D. U. V. Lygos Pikniką *

Pirkitės tikietus į Darbo 
Unijų Vienybės Lygos metiki į 
pikniką, kuris įvyks rugpjūčio 
(Augusto) 2 d., Pleasant Bay 
Parke, ; p ! L * , I ; 1

Piknike kalbės drg. Win* Z-l 
Kosteria, žymiausias mAihiirių Į 
streiko vadas, Dairiuos darbi-j 
ninkiški chorai, skambins Frei­
heit Mandolinų Orkestrą; bus‘ 
Darbininkų Sporto Sąjungos 
kumštynės, ristynės ir kt., taip­
gi šokiai, koncertas ir t. t, Ti­
kietai yra gaunami “Laisvės” j 
raštinėje; kaina 25c.

A.LD.L.D. Pirmos Kuopos

A.L.D.L.D. 1-mos kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie­
nį, liepos 30 d., 8-tą vai. va­
kare, “Laisvės” svetainėj. Na­
rių pareiga dalyvauti susirin-1 
kime. Taipgi dar ne visi at-j 
siėmė knygą “Aliejus!” — at- 
siimkite. Dar yra ir neužsi­
mokėjusių už šiuos metus. Lai­
kąs užsimokėti.

Or ganiza tori us.
1 . : _ (175-1771

MOLLYN’S

Svarbus Pranešimas!
Plačiai brooklyniečiams žinoma, kaipo gera kukarka

CLARA GABALIENĖ
ATipARĖ SAVO VALGYKLĄ

LIBERTY RESTAURANT
Gamina tikrai gaspadoriškai, kaip namuose įvairius 

valgius. Užėję skaniai pavalgysite.
157 ROEBLING STREET, < BROOKLYN, N. Y.

Kampas Hope Street
Telefonas, Greenpoint 9-2156

DIDŽIAUSIA UETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas 7—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvarą, bet ir i grabą paguldo. (Bet)tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax tabs
yra tai kanuolė prieš kitą! amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius

Urbąn’s Cold Powders 
j (MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

lokių šalčių nebijo. Už 75c. už 
boksą apsi ginkluok nuo savo am­
žino priešo!

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 9-1411

6102 Grand Avenue 
(Kampan Clermont Avenue) 

MASPETH, K L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčia VIENĄ DOLERI, už kuri malonėkite 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URROT.A, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas------

No.------- --

Miestas—
------------- Street or Avenue

7T.__State----------------- -

578 GRAND STREET
Antros durys nuo Lorimer Street, 

Sale aptiekos 
BROOKLYN, N. Y.

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėtojai!

Kaip Ęrooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
mędegos yra užlaikomos, yi- 
suf reikalaukite t ,

Naujokų Cigarų

Petras Naujokas
Savininkas

JONO ARBA 
PETRO 1

Kainos po
10c ir 15c

;t*i
LIETUVIŲ

IJŠDIRBVSTfiS 
CIGARAI

Mūsų išdirby st ė savo ci­
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje ‘plačio­
je Amerikoje. Mes prista­
tome savo garsiuosius ciga­
rus ne tik į artimesnius mie­
stus, bet ir j tolimesnius. 
Prisiunčiamee p aš ta pigiai ir 
greitai.

P. J. Naujokių Cigarų 
Dirbtuve

361 Broadway,
Brooklyn n. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
PETRICK

221 S. 4 th St., Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA 
VALANDOS;

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

JONAS STOKES;
Lietuvis Fotbgrafiaui 

šiuomi pranešu savo kosti 
riams, kad perkėliau savo d 
ją iš po num. 178 Bridge St 
naujon' vietoti, po num. 512 
rion SL, kamp. Broadway, Ch 
cey fit stotis, Brooklyn, N. ' 

Naujoj ▼. 
b t u d f j 
geriau |rei 
todėl >vei) 
padarote 
puildaufiitK

Nufotogn 
Ja Ir num 
voja rito 
paveikslu j 
riomis epe

mis. Atnaujina senus ir knųi 
ir sudaro su amerikoniškaie., 
Darbas atliekama gerai ir jd|

4ONAS STOKES 
512 Marion SL, Brooklyn, N« 

TeL, Dickens 2-1182

Telephone, Stagg 2-440*

A. RADZEVICIl
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Aven 
(Arti Marcy Avenue) I 
BROOKLYN, N. T?

MOT!. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford -Ave., Brooklyn 

jTel: Greenpoint 9-7831
Geriausia Studija Brooklyn*. Ateikit Persitikrinti

TEL. STAGG 3-0783

IO

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA
(Levandauskas)

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ į
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padarytais,’ 

Grynu žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius Ir Pa" įj 
gelbsti sugrąžint natural] vidurių malimą- Nereikia viriu t, o tik * 
smnaišyt su vandeniu ir užgert einant gult. Visiškai nekenks- - 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdiki am h, lygiai kaip ir suaugu- U 
.sieros. Kama . . . . 1 . .......................... / 60c., per paštą 65c.

Kundroto a p tieka yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios.

Mes

229

taip pat turime žolių ir gerą sandeli gyduolių, 
kartą reikalaujant, kreipkitės;

KUNDROTO APTIEKA

Kiekvieną

P. J. KUNDROTĄ, Savininkas 

Bedford Avenwe Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-toa gatvės TeL, Greenpoint £-2017-2860-3514

Iškirpkit ši skelbimą ir prisiųakit kartu bu užsakymu.




